
                                                                                                                                47413Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025                                                                                   

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 30 maggio 
2025, n. 245
CUP: B32B24001310005 Reg. (UE) n. 2021/2115 - Interventi a favore del Settore dell’Apicoltura. Bando 
regionale anno apistico 2025 approvato con Determinazione n. 155/DIR/2024/00614 del 23/12/2024 e 
ss.mm.ii. . Presa d’atto e approvazione risultanze delle verifiche di ricevibilità e degli esiti dell’istruttoria 
tecnico- amministrativa delle domande di aiuto.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

sulla base dell’istruttoria espletata dall’ Ufficio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità, confermato dal 
Dirigente di Servizio, riferisce quanto segue:
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;
VISTI gli articoli 4, 5 e 6 della L.R. n. 7/97;
VISTA la Deliberazione della G.R. n. 3261 del 28/7/98;
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;
VISTO il D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” integrato con le modifiche introdotte 
dal D.Lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 
2016/679 (GPDR), in particolare l’art. 18 in merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti 
pubblici; 
VISTI gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al d.lgs n. 82/2005, come modificato 
dal D.Lgs 13 dicembre 2017 n. 217;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1974 del 7 dicembre 2020 “Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0” pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.14 
del 26.01.2021 recante approvazione del nuovo Modello Organizzativo regionale “MAIA 2.0”, che sostituisce 
quello precedentemente adottato con D.G.R. n.1518/2015 pur mantenendone i principi e criteri ispiratori, 
ed il conseguente Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22 gennaio 2021 recante adozione 
dell’Atto di alta organizzazione connesso al suddetto Modello Organizzativo “MAIA 2.0”, aggiornato con le 
modifiche ed integrazioni introdotte dai Decreti del Presidente della Giunta Regionale n. 45 del 10.2.2021, n. 
262 del 10.8.2021, n. 327 del 17.9.2021, n. 380 del 15.9.2022, n. 434 del 25.10.2022 e n. 104 del 17.3.2023 e 
tiene conto altresì del contenuto della deliberazione della Giunta Regionale n. 1093 del 31.7.2023;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1466 del 15 settembre 2021, recante l’approvazione della 
Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1295 del 26 settembre 2024, recante “Valutazione di Impatto di 
Genere (VIG). Approvazione indirizzi metodologico- operativi e avvio fase strutturale”;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1576 del 30/09/2021 “Conferimento incarichi di direzione delle 
Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, comma 2, del decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021 n. 22” che conferisce al Dott. Luigi Trotta l’incarico di direzione della Sezione Competitività 
delle Filiere Agroalimentari, prorogato al 30/06/2025 con DGR n. 582 del 30/04/2025; 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Dipartimento Personale e Organizzazione n. 9 del 04/03/2022 
che conferisce alla Dott.ssa Rossella Titano l’incarico di Dirigente di Servizio Filiere agricole sostenibili e 
multifunzionalità, prorogato al 31/07/2025 con Determinazione n.013/DIR/2025/00019 del 23/05/2025;
VISTA la Determinazione n.155/DIR/2024/00173 del 03/05/2024 che conferisce al funzionario dott.ssa Maria 
Ciaula l’incarico di Elevata Qualificazione “Apicoltura e produzioni lattiero casearie” incardinata presso la 
Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari - Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità, 
prorogata al 30/04/2026 con Determinazione n.155/DIR/2025/00173 del 11/04/2025;



47414                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025

VISTO il Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 2 dicembre 2021, recante 
norme sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere nell’ambito della politica agricola 
comune (piani strategici della PAC) e finanziati dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) n. 
1307/2013 e, in particolare gli articoli dal 54 al 56 e gli articoli 101 e 119; 
VISTO il Decreto del MASAF n. 614768 del 30/11/2022 avente ad oggetto “Disposizioni nazionali di attuazione 
del Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 2 dicembre 2021, recante norme 
sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere nell’ambito della politica agricola comune 
(piani strategici della PAC) e finanziati dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) n. 1307/2013, per 
quanto concerne gli interventi a favore del settore dell’apicoltura”;
VISTA la Determinazione n.155/DIR/2023/00003 del 17/01/2023 della Sezione Competitività delle filiere 
agroalimentari con la quale è stato approvato il “Sottoprogramma Apistico della Regione Puglia - 2023/2027” 
modificato a seguito di nota Masaf - Ufficio PIUE 6 - prot. 0001819 del 03/01/2023”;
VISTO il Decreto MASAF n. 278467 del 30 maggio 2023 avente ad oggetto “Modifica del decreto 30 novembre 
2022, n. 614768, che stabilisce le disposizioni nazionali di attuazione del REGOLAMENTO (UE) 2021/2115 
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 2 dicembre 2021, recante norme sul sostegno ai piani strategici 
che gli Stati membri devono redigere nell’ambito della politica agricola comune (piani strategici della PAC) e 
finanziati dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 
(FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) n. 1307/2013, per quanto concerne gli interventi 
a favore del settore dell’apicoltura”;
VISTE le Istruzioni Operative dell’Organismo Pagatore AGEA n. 79 del 31 luglio 2023, aventi ad oggetto “Reg. 
UE n. 2021/2115 art.55. Aiuto all’Apicoltura.” che stabiliscono le modalità operative per la compilazione, 
presentazione e controllo delle domande di finanziamento delle azioni dirette al miglioramento della 
produzione e commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura nell’ambito del Piano strategico della PAC 
finanziato dal Fondo europeo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);
VISTO il Decreto Dipartimentale MASAF n. 0428817 del 25/08/2023 recante: “Ripartizione dei finanziamenti 
del Programma nazionale quinquennale per il miglioramento della produzione e commercializzazione dei 
prodotti dell’apicoltura – campagna apistica 2025” che per l’annualità 2025 assegna alla Regione Puglia la 
dotazione finanziaria pari a ad Euro 243.500,00;
VISTA la Determinazione n.155/DIR/2024/00614 del 23/12/2024 della Sezione Competitività delle filiere 
agroalimentari con la quale è stato approvato il bando regionale relativo alla presentazione delle domande di 
aiuto per Interventi a favore del Settore apicoltura- anno apistico 2025, ai sensi del Reg.(UE) 2021/2115 e del 
D.M. 614768 del 30/11/2022 e ss.mm.ii., in attuazione del “Sottoprogramma Apistico della Regione Puglia - 
2023/2027”;
VISTO il Decreto Ministeriale n. 0066053 del 12/02/2025 con il quale sono stati prorogati limitatamente al 
2025, dal 15 febbraio al 10 marzo, i termini di presentazione delle domande relative alla procedura selettiva 
per l’attribuzione dei finanziamenti di cui al Decreto Ministeriale n.0614768 del 30 novembre 2022;
CONSIDERATO che con Determinazione n.155/DIR/2025/00076 del 18/02/2025 la Sezione Competitività 
delle Filiere agroalimentari ha recepito la proroga al 10 marzo 2025 come termine ultimo di presentazione 
delle domande di aiuto di cui al Decreto Ministeriale n. 0066053 del 12/02/2025;
PRESO ATTO che sono state presentate in modalità telematica nel portale SIAN n. 35 domande di aiuto entro 
i termini stabiliti dal bando e dal Decreto Ministeriale n. 0066053 del 12/02/2025 ;
RITENUTO necessario prendere atto e approvare le risultanze delle verifiche di ricevibilità e degli esiti 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa effettuata sulle domande di aiuto;
Si propone:

• di prendere atto delle risultanze istruttorie delle domande di aiuto, approvando l’ “Allegato A”, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, denominato “Verifiche di ricevibilità e esiti 
dell’istruttoria tecnico – amministrativa delle domande di aiuto”, costituito da n. 23 pagine;

• di stabilire che la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento ha valore di comunicazione 



                                                                                                                                47415Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025                                                                                   

dell’esito istruttorio ai titolari delle domande di aiuto;
• di stabilire che la concessione degli aiuti per ciascun beneficiario con riferimento a ciascuna azione sarà 

effettuata con l’adozione di un successivo provvedimento di ammissione a finanziamento.

Verifica ai sensi del Reg. (UE) n.2016/679 e del D.Lgs. n.196/2003 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto sul BURP o sul sito istituzionale o all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge 
n.241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza 
dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) n.2016/679 in materia di protezione dei dati 
personali, nonché dal D.Lgs. n.196/2003, dal D.Lgs. n.101/2018 ed ai sensi del vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Valutazione di impatto di genere
Ai sensi della D.G.R. n. 398 del 03/07/2023 la presente determinazione è stata sottoposta a Valutazione di 
impatto di genere. L’impatto di genere stimato risulta:
X diretto 
• indiretto 
• neutro 
• non rilevato

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/2001 e ss.mm.ii.e del D. Lgs. n.
118/2011 e ss.mm.ii

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto 
dal bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

• di prendere atto delle risultanze istruttorie delle domande di aiuto, approvando l’ “Allegato A”, parte 
integrante e sostanzale del presente provvedimento, denominato “Verifiche di ricevibilità e esiti 
dell’istruttoria tecnico - amministrativa delle domande di aiuto”, costituito da n. 23 pagine;

• di stabilire che la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento ha valore di comunicazione 
dell’esito istruttorio ai titolari delle domande di aiuto;

• di stabilire che la concessione degli aiuti per ciascun beneficiario con riferimento a ciascuna azione sarà 
effettuata con l’adozione di un successivo provvedimento di ammissione a finanziamento.

Il presente provvedimento:

• è elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2 ed è composto da pagine tutte progressivamente 
numerate, firmato digitalmente e adottato in unico originale;

• è conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA2;
• è pubblicato per 10 giorni lavorativi, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del DPGR n. 22/2021, all’Albo regionale 

on line;
• è pubblicato nella  sezione “Amministrazione trasparente”,  sottosezione “Provvedimenti dirigenti 



47416                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025

amministrativi” del sito www.regione.puglia.it;
• é pubblicato nel sito https://filiereagroalimentari.regione.puglia.it/ nella sezione Apicoltura.
• é pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)

allegato A 155_DIR_2025_00256_proposta.pdf -
5e91108046e3da43ca5bf6907ccd0a7ddb74beb5c1534ade24e9fdb0d4fd1515

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 155/DIR/2025/00256 dei sottoscrittori della proposta: 

Il Funzionario Istruttore
Marino Caputi Iambrenghi

E.Q. Apicoltura e produzioni lattiero casearie 
Maria Ciaula

Il Dirigente del Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità 
Rossella Titano

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari 
Luigi Trotta



                                                                                                                                47417Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025                                                                                   

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 
Servizio Filiere Agricole Sostenibili e multifunzionalità 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ALLEGATO A 
 
 
 
 
 

Reg.(UE) 2021/2115. Interventi a favore del Settore dell’apicoltura. 
D.M. 614768 del 30/11/2022 – Determinazione n.155/DIR/2023/00003 del 17/01/2023 

"Sottoprogramma Apistico della Regione Puglia - 2023/2027". 
 

Bando regionale anno apistico 2025  
approvato con Determinazione n. 155/DIR/2024/00614 del 23/12/2024 

 
 
 

Verifiche di ricevibilità e 
esiti dell’istruttoria tecnico - amministrativa 

delle domande di aiuto 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente allegato è composto da n. 23 pagine 
Il Dirigente della Sezione  

Competitività delle Filiere Agroalimentari 
Dott. Luigi Trotta 

1



47418                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025

 DOMANDE PRESENTATE 
Ai sensi del bando regionale “Reg.(UE) 2021/2115. Interventi a favore del Settore dell’apicoltura” – anno apistico 
2025, approvato con Determina n. 155/DIR/2024/00614 del 23/12/2024, pubblicata nel BURP n.104 del 
27/12/2024, sono state presentate in modalità telematica nel portale SIAN - Sistema Informativo Agricolo 
Nazionale, entro i termini stabiliti dal bando, n. 35 domande di aiuto. 
 

 ESITI VERIFICHE DI RICEVIBILITÀ DELLE DOMANDE DI AIUTO 
A seguito delle verifiche di ricevibilità le n. 35 domande di aiuto di seguito elencate risultano tutte “ricevibili”. 

 

n. 
Barcode                    

domanda di 
aiuto 

Denominazione Richiedente Esito 
ricevibilità 

1.  53730010617 APA APICOLTORI PUGLIESI ASSOCIATI Ricevibile 
2.  53730011698 APICOLTURA LA FENICE SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA Ricevibile 
3.  53730010997 ASSOCIAZIOE REGIONALE APICOLTORI PUGLIESI Ricevibile 
4.  53730013504 BIANCO GIUSEPPINA Ricevibile 
5.  53730005922 ASSOCIAZIONE APICOLTORI DI MELENDUGNO E BORGAGNE Ricevibile 
6.  53730011490 CARELLA MARIUSZ Ricevibile 
7.  53730012464 CEGLIA MICHELE Ricevibile 
8.  53730010963 CELOZZI NICOLA Ricevibile 
9.  53730011912 CIPRIANI MICHELE Ricevibile 
10.  53730012555 DONNALOIA MARIA Ricevibile 
11.  53730011987 FACCHINI LAURA Ricevibile 
12.  53730011169 FIORETTI MATTIA Ricevibile 
13.  53730011078 GIANNICO EMANUELE Ricevibile 
14.  53730013348 GUERRA LUDOVICO Ricevibile 
15.  53730011383 LA FENICE MIELE SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA Ricevibile 
16.  53730010591 LAMONARCA LUCIA Ricevibile 
17.  53730011029 LANZILOTTI LUIGI Ricevibile 
18.  53730012597 LOMBARDI COSTANTINO Ricevibile 
19.  53730010559 LOTTI FEDERICA Ricevibile 
20.  53730010344 MASSERIA REDENTA SOCIETA' SEMPLICE Ricevibile 
21.  53730013520 MIELE SELVAGGI S.R.L. Ricevibile 
22.  53730010807 MININNI VINCENZO Ricevibile 
23.  53730010732 NACCI NICOLA Ricevibile 
24.  53730011672 PALMISANO DOMENICA Ricevibile 
25.  53730010708 PETRACHI PIERLUIGI Ricevibile 
26.  53730010757 PRESICCE MARIO NICOLINO Ricevibile 
27.  53730011664 PUGLIESE FRANCESCO Ricevibile 
28.  53730012092 PUGLIAAPI ASSOCIAZIONE REGIONALE APICOLTORI Ricevibile 
29.  53730011003 QUARTA CLEOBI SALVATORE Ricevibile 
30.  53730010492 SELVAROLO MICHELE Ricevibile 
31.  53730010989 SILVESTRE FABIO Ricevibile 
32.  53730010740 SOCIETA' AGRICOLA APICOLTURA LIVRERA S.S. Ricevibile 
33.  53730010831 TERRAE DELIZIE S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA Ricevibile 
34.  53730011615 TURRISI ANDREA Ricevibile 
35.  53730010245 ZIZZARI GIOVANNI Ricevibile 

2



                                                                                                                                47419Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025                                                                                   

 
ES

IT
I D

EL
L’I

ST
RU

TT
O

RI
A 

TE
CN

IC
O

 A
M

M
IN

IS
TR

AT
IV

A 
 Le

 v
er

ifi
ch

e 
ef

fe
tt

ua
te

 h
an

no
 r

ig
ua

rd
at

o 
l’e

sa
m

e 
di

 m
er

ito
 d

el
le

 n
.3

5 
do

m
an

de
 d

i a
iu

to
 “

ric
ev

ib
ili

” 
e 

de
lla

 d
oc

um
en

ta
zio

ne
 a

lle
ga

ta
, 

co
ns

ul
ta

bi
le

 m
ed

ia
nt

e 
le

 
fu

nz
io

na
lit

à 
de

l p
or

ta
le

 S
IA

N,
 la

 c
on

gr
ui

tà
 d

el
le

 a
zio

ni
 ri

ch
ie

st
e 

in
 d

om
an

da
 ri

sp
et

to
 a

l p
ro

pr
io

 s
ot

to
pr

og
ra

m
m

a 
re

gi
on

al
e 

e 
ba

nd
o,

 n
on

ch
é 

il 
po

ss
es

so
 d

ei
 re

qu
isi

ti 
di

 
ac

ce
ss

o 
ai

 b
en

ef
ic

i, 
co

n 
rif

er
im

en
to

 a
 q

ua
nt

o 
pr

ev
ist

o 
da

lle
 d

isp
os

izi
on

i r
eg

io
na

li.
 

In
 ri

fe
rim

en
to

 a
lle

 p
re

de
tt

e 
do

m
an

de
 si

 ri
po

rt
a 

di
 se

gu
ito

 l’
es

ito
 d

el
l’i

st
ru

tt
or

ia
 te

cn
ic

o 
am

m
in

ist
ra

tiv
a:

 
  

IN
TE

RV
EN

TO
 A

 
 

Se
rv

izi
 d

i c
on

su
le

nz
a,

 a
ss

ist
en

za
 te

cn
ica

, f
or

m
az

io
ne

, i
nf

or
m

az
io

ne
 e

 sc
am

bi
o 

de
lle

 m
ig

lio
ri 

pr
as

si,
 

al
tr

es
ì t

ra
m

ite
 la

 cr
ea

zio
ne

 d
i r

et
i, 

riv
ol

te
 a

gl
i a

pi
co

lto
ri 

e 
al

le
 o

rg
an

izz
az

io
ni

 d
i a

pi
co

lto
ri 

  ⮚
 A

zio
ne

 A
1 

Co
rs

i d
i a

gg
io

rn
am

en
to

 e
 d

i f
or

m
az

io
ne

; s
em

in
ar

i e
 co

nv
eg

ni
 te

m
at

ici
 in

clu
si 

i m
at

er
ia

li 
pr

om
oz

io
na

li 
e 

di
da

tt
ici

, s
ca

m
bi

o 
di

 m
ig

lio
ri 

pr
at

ich
e 

co
n 

st
ru

m
en

ti 
di

 in
fo

rm
az

io
ne

 tr
ad

izi
on

al
i o

 v
ia

 w
eb

 
   At

tiv
ità

  
❖

 C
or

si 
fo

rm
at

iv
i d

i a
vv

ia
m

en
to

 e
 d

i a
gg

io
rn

am
en

to
 p

ro
fe

ss
io

na
le

 n
el

 se
tt

or
e 

de
ll’

ap
ico

ltu
ra

 e
 co

rs
i d

i a
na

lis
i s

en
so

ria
le

 d
el

 m
ie

le
 

❖
 S

em
in

ar
i, 

co
nv

eg
ni

, i
nc

on
tr

i t
ec

ni
co

-d
iv

ul
ga

tiv
i d

ire
tt

i a
gl

i a
pi

co
lto

ri 
e 

al
 p

er
so

na
le

 te
cn

ic
o 

❖
 S

ca
m

bi
o 

di
 m

ig
lio

ri 
pr

at
ic

he
 co

n 
st

ru
m

en
ti 

di
 in

fo
rm

az
io

ne
 tr

ad
izi

on
al

i o
 v

ia
 w

eb
 

 
Te

nu
to

 co
nt

o 
ch

e:
  

- 
la

 d
ot

az
io

ne
 fi

na
nz

ia
ria

 d
el

l’a
zio

ne
 A

1 
pe

r l
’a

nn
ua

lit
à 

fin
an

zia
ria

  2
02

5 
è 

pa
ri 

a 
Eu

ro
 2

0.
00

0,
00

; 

- 
so

no
 st

at
e 

pr
es

en
ta

te
 n

. 3
 ri

ch
ie

st
e 

di
 co

nt
rib

ut
o 

pe
r u

na
 sp

es
a 

co
m

pl
es

siv
a 

ric
hi

es
ta

 p
ar

i a
 E

ur
o 

21
.2

21
,0

7;
 

- 
è 

st
at

o 
ap

pl
ica

to
 q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 d

al
 b

an
do

 ri
gu

ar
do

 le
 sp

es
e 

am
m

iss
ib

ili
 re

la
tiv

e 
al

le
 d

iff
er

en
ti 

at
tiv

ità
 d

el
l’A

zio
ne

 A
1;

 

l’e
sit

o 
de

ll’
ist

ru
tt

or
ia

 te
cn

ic
o 

- a
m

m
in

ist
ra

tiv
a 

in
 re

la
zio

ne
 a

lle
 ri

ch
ie

st
e 

de
lla

 A
zio

ne
 A

1 
ris

ul
ta

 co
m

e 
di

 se
gu

ito
 ri

po
rt

at
o:

 
 

3



47420                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025

n.
or

d.
 

Nu
m

er
o 

Do
m

an
da

 
De

no
m

in
az

io
ne

 
at

tiv
ità

 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Ri

ch
ie

st
a 

(E
ur

o)
 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

%
. 

co
nt

rib
ut

o 

Im
po

rt
o 

Co
nt

rib
ut

o 
Co

nc
ed

ib
ile

 
(E

ur
o)

 

no
te

 
 

n.
 

so
ci/

be
ne

fic
ia

ri 
de

ll’
at

tiv
ità

 
at

tiv
ità

 

1 
53

73
00

05
92

2 

AS
SO

CI
AZ

IO
NE

 
AP

IC
O

LT
O

RI
 D

I 
M

EL
EN

DU
GN

O
 E

 
BO

RG
AG

NE
 

co
rs

i 
3.

89
7,

83
 

3.
89

7,
83

 
10

0 
%

 
3.

89
7,

83
 

 
 

25
 

n.
 1

 co
rs

o 
di

 
an

al
isi

 se
ns

or
ia

le
   

  

2 
53

73
00

10
61

7 
AP

A 
AP

IC
O

LT
O

RI
 

PU
GL

IE
SI

 A
SS

O
CI

AT
I 

co
rs

i 
3.

47
9,

54
 

3.
47

9,
54

 
10

0 
%

 
3.

47
9,

54
 

 
 

40
 

n.
 1

 c
or

so
 d

i 
fo

rm
az

io
ne

 b
as

e 
   

n.
 1

 c
or

so
 d

i 
an

al
isi

 se
ns

or
ia

le
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

3 
 5 
  
00
10
  
   

AS
SO

CI
AZ

IO
E 

RE
GI

O
NA

LE
 

AP
IC

O
LT

O
RI

 
PU

GL
IE

SI
 

co
rs

i  
9.

16
4,

96
 

9.
16

4,
96

 
10

0 
%

 
9.

16
4,

96
 

 
 

75
 

n.
 3

 c
or

si 
di

 
fo

rm
az

io
ne

 b
as

e 
   

 
n.

 1
 c

or
so

 d
i 

ag
gi

or
na

m
en

to
  

Ab
bo

na
m

en
ti 

 
a 

riv
ist

e 
di

  
ap

ic
ol

tu
ra

 
4.

67
8,

74
 

4.
58

7,
00

 
10

0 
%

 
 4

.5
87

,0
0 

La
 sp

es
a 

am
m

iss
ib

ile
 è

 
st

at
a 

rid
et

er
m

in
at

a 
ris

pe
tt

o 
al

la
 sp

es
a 

ric
hi

es
ta

 a
l n

et
to

 
de

lle
 sp

es
e 

ge
ne

ra
li 

ch
e 

pe
r 

ta
le

 a
tt

iv
ità

 n
on

 so
no

 
pr

ev
ist

e.
 

 
21

5 
n 

.2
15

 a
bb

on
am

en
ti 

a 
 ri

vi
st

e 

 
 

 
To

t. 
21

.2
21

,0
7 

21
.1

29
,3

3 
 

21
.1

29
,3

3 
 

 
 

 

  L’
im

po
rt
o 
de

l c
on

tr
ib
ut
o 
co
nc
ed

ib
ile
 p
er
 l’
az
io
ne

 A
1 
è 
pa
ri 
ad
 E

ur
o 

21
.1

29
,3

3.
 

Pe
r l
’a
zio

ne
 A
1 

pe
r s

od
di

sf
ar

e 
co

m
pl

et
am

en
te

 le
 ri

ch
ie

st
e 

di
 co

nt
rib

ut
o 

am
m

iss
ib

ili
 si

 re
gi

st
ra

, p
er

ta
nt

o,
 u

n 
fa

bb
iso

gn
o 

pa
ri 

a 
Eu

ro
 1

.1
29

,3
2.

 

 

4



                                                                                                                                47421Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025                                                                                   

⮚
 A

zio
ne

 A
2 

As
sis

te
nz

a 
te

cn
ica

 e
 co

ns
ul

en
za

 a
lle

 a
zie

nd
e 

 

 Te
nu

to
 co

nt
o 

ch
e:

  

- 
la

 d
ot

az
io

ne
 fi

na
nz

ia
ria

 d
el
l’A

zio
ne

 A
2 
pe

r l
’a
nn

ua
lit
à 
fin

an
zia

ria
 2
02
5 
è 
pa
ri 
a 
Eu

ro
  
0.
00

0,
00
. 

- 
è 

st
at

a 
pr

es
en

ta
ta

 n
. 1

 ri
ch

ie
st

a 
di

 co
nt

rib
ut

o 
pe

r u
na

 sp
es

a 
co

m
pl

es
siv

a 
ric

hi
es

ta
 p

ar
i a

 E
ur

o 
32

.1
30

,0
0;

 

- 
è 

st
at

o 
ap

pl
ica

to
 q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 d

al
 b

an
do

 ri
gu

ar
do

 le
 sp

es
e 

am
m

iss
ib
ili
 re

la
tiv

e 
al
le
 a
tt
iv
ità

 d
el
l’A

zio
ne

 A
2;

 

l’e
sit
o 
de

ll’
ist
ru
tt
or
ia
 te

cn
ic
o 

- a
m

m
in

ist
ra

tiv
a 

in
 re

la
zio

ne
 a

lle
 ri

ch
ie

st
e 

de
lla

 A
zio

ne
 A

2 
ris

ul
ta

 co
m

e 
di

 se
gu

ito
 ri

po
rt

at
o:

 
 

n.
or

d.
 

Nu
m

er
o 

Do
m

an
da

 
De

no
m

in
az

io
ne

 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Ri

ch
ie

st
a 

(E
ur

o)
 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

%
. 

co
nt

rib
ut

o 

Im
po

rt
o 

Co
nt

rib
ut

o 
Co

nc
ed

ib
ile

 
(E

ur
o)

 

no
te

 
 

az
ie

nd
e 

ap
ist

ich
e 

be
ne

fic
ia

rie
  

(s
oc

i a
pi

co
lto

ri)
 

n.
 

1 
 53

73
00

10
99

7 
AS

SO
CI

AZ
IO

E 
RE

GI
O

NA
LE

 
AP

IC
O

LT
O

RI
 P

UG
LI

ES
I 

32
.1

30
,0

0 
32

.1
30

,0
0 

90
 %

 
28

.9
17

,0
0 

 
 

13
9 

 
 

To
t. 

32
.1

30
,0

0 
32

.1
30

,0
0 

 
28

.9
17

,0
0 

 
 

 

  L’
im

po
rt
o 
de

l c
on

tr
ib
ut
o 
co
nc
ed

ib
ile
 p
er
 l’
az
io
ne

 A
2 
è 
pa
ri 
ad
 E
ur
o 
28
. 
1 
,0
0.

 

Pe
r l
’a
zio

ne
 A
2 
si 
re
gi
st
ra
no

, p
er

ta
nt

o,
 e

co
no

m
ie

 p
ar

i a
 E

ur
o 

1.
08

3,
00

. 
       

5



47422                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025

IN
TE

RV
EN

TO
 B

 

In
ve

st
im

en
ti 

in
 im

m
ob

ili
zz

az
io

ni
 m

at
er

ia
li 

e 
im

m
at

er
ia

li 

⮚
 A

zio
ne

 B
1 

Lo
tt

a 
co

nt
ro

 g
li 

ag
gr

es
so

ri 
e 

le
 m

al
at

tie
 d

el
l'a

lv
ea

re
, i

n 
pa

rt
ico

la
re

 la
 v

ar
ro

as
i 

 At
tiv

ità
  

❖
 A

cq
ui

st
o 

di
 a

rn
ie

 a
nt

iv
ar

ro
a 

co
n 

fo
nd

o 
a 

re
te

 
 Te

nu
to

 co
nt

o 
ch

e:
  

- 
so

no
 d

es
tin

at
i E

ur
o 

42
.0

00
,0

0 
al

l’a
tt

iv
ità

 a
cq

ui
st

o 
di

 a
rn

ie
 a

nt
iv

ar
ro

a 
co

n 
fo

nd
o 

a 
re

te
  d

i c
ui

: 

- 
Eu

ro
 2

0.
00

0,
00

 ri
se

rv
at

i a
 b

en
ef

ic
ia

ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
, 

- 
Eu

ro
 2

2.
00

0,
00

 ri
se

rv
at

i a
 b

en
ef

ic
ia

ri 
“f

or
m

e 
as

so
ci

at
e 

di
 a

pi
co

lto
ri”

; 

- 
so

no
 st

at
e 

pr
es

en
ta

te
: 

- 
n.

 1
2 

ric
hi

es
te

 d
i c

on
tr

ib
ut

o 
da

 p
ar

te
 d

i b
en

ef
ic

ia
ri 

“a
pi

co
lto

ri 
sin

go
li”

 p
er

 u
na

 sp
es

a 
ric

hi
es

ta
 p

ar
i a

 E
ur

o 
64

.1
37

,8
4;

 

- 
n.

 1
 ri

ch
ie

st
a 

di
 co

nt
rib

ut
o 

da
 p

ar
te

 d
i b

en
ef

ic
ia

ri 
“f

or
m

e 
as

so
ci

at
e 

di
 a

pi
co

lto
ri”

 p
er

 u
na

 sp
es

a 
ric

hi
es

ta
 p

ar
i a

 E
ur

o 
21

.4
68

,9
6;

 

- 
è 

st
at

o 
ap

pl
ica

to
 q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 d

al
 b

an
do

 ri
gu

ar
do

 le
 sp

es
e 

am
m

iss
ib

ili
 re

la
tiv

e 
al

l’a
tt

iv
ità

 d
i a

cq
ui

st
o 

di
 a

rn
ie

 a
nt

iv
ar

ro
a 

co
n 

fo
nd

o 
a 

re
te

 ; 

l’e
sit

o 
de

ll’
ist

ru
tt

or
ia

 te
cn

ic
o 

- a
m

m
in

ist
ra

tiv
a 

in
 re

la
zio

ne
 a

lle
 ri

ch
ie

st
e 

de
lla

 A
zio

ne
 B

1 
– 

At
tiv

ità
 “A

cq
ui

st
o 

Ar
ni

e”
 ri

su
lta

 c
om

e 
di

 se
gu

ito
 ri

po
rt

at
o:

 

 
Be

ne
fic

ia
ri 

“a
pi

co
lto

ri 
sin

go
li”

 

n.
 

or
d.

 
Nu

m
er

o 
Do

m
an

da
 

De
no

m
in

az
io

ne
 

Ar
ni

e 
ric

hi
es

te
   

n.
  

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Ri

ch
ie

st
a 

(E
ur

o)
 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

%
. 

co
nt

rib
ut

o 

Ar
ni

e 
am

m
iss

ib
ili

  
n.

  

Im
po

rt
o 

Co
nt

rib
ut

o 
Co

nc
ed

ib
ile

 
(E

ur
o)

 

no
te

 
 

Be
ne

fic
ia

ri 
n.

 

1 
53

73
00

13
50

4 
BI

AN
CO

 G
IU

SE
PP

IN
A 

10
 

85
0,

00
 

85
0,

00
 

60
%

 
10

 
51

0,
00

 
 

 
12

 

2 
53

73
00

11
49

0 
CA

RE
LL

A 
M

AR
IU

SZ
 

20
0 

30
.3

96
,0

0 
 6

.7
09

,2
0 

60
%

 
40

 
4.

02
5,

52
 

La
 sp

es
a 

am
m

es
sa

 è
 st

at
a 

rid
et

er
m

in
at

a 
ris

pe
tt

o 
al

la
 sp

es
a 

ric
hi

es
ta

 a
i s

en
si 

di
 q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 a

l 
pa

ra
gr

af
o 

"S
pe

se
 a

m
m

iss
ib

ili
 p

er
 

ac
qu

ist
o 

ar
ni

e"
 d

el
 b

an
do

. 

 
 

6



                                                                                                                                47423Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025                                                                                   

3 
53

73
00

12
46

4 
CE

GL
IA

 M
IC

HE
LE

 
40

 
6.

03
8,

40
 

6.
03

8,
40

 
60

%
 

40
 

3.
62

3,
04

 
 

 
 

4 
53

73
00

10
96

3 
CE

LO
ZZ

I N
IC

O
LA

 
9 

2.
04

0,
00

 
2.

04
0,

00
 

60
%

 
9 

1.
22

4,
00

 
 

 
 

5 
53

73
00

11
98

7 
FA

CC
HI

NI
 L

AU
RA

 
20

 
1.

75
5,

70
 

1.
75

5,
70

 
60

%
 

20
 

1.
05

3,
42

 
 

 
 

6 
53

73
00

10
59

1 
LA

M
O

NA
RC

A 
LU

CI
A 

40
 

4.
00

0,
00

 
4.

00
0,

00
 

60
%

 
40

 
2.

40
0,

00
 

 
 

 

7 
53

73
00

10
80

7 
M

IN
IN

NI
 V

IN
CE

NZ
O

 
40

 
3.

57
8,

16
 

3.
57

8,
16

 
60

%
 

40
 

2.
14

6,
90

 
 

 
 

8 
53

73
00

10
73

2 
NA

CC
I N

IC
O

LA
 

6 
65

8,
80

 
54

0,
00

 
60

%
 

6 
32

4,
00

 

La
 sp

es
a 

am
m

es
sa

 è
 st

at
a 

rid
et

er
m

in
at

a 
ris

pe
tt

o 
al

la
 sp

es
a 

ric
hi

es
ta

 te
ne

nd
o 

co
nt

o 
de

i c
os

ti 
ef

fe
tt

iv
am

en
te

 in
di

ca
ti 

ne
l p

re
ve

nt
iv

o 
sc

el
to

 e
 a

l n
et

to
 d

el
l'I

VA
 

 
 

9 
53

73
00

10
75

7 
PR

ES
IC

CE
 M

AR
IO

 
NI

CO
LI

NO
 

70
 

6.
30

0,
00

 
6.

30
0,

00
 

60
%

 
70

 
3.

78
0,

00
 

 
 

 

10
 

53
73

00
11

00
3 

Q
UA

RT
A 

CL
EO

BI
 

SA
LV

AT
O

RE
 

40
 

3.
40

0,
00

 
3.

40
0,

00
 

60
%

 
40

 
2.

04
0,

00
 

 
 

 

11
 

53
73

00
10

83
1 

TE
RR

AE
 D

EL
IZ

IE
 S

.R
.L

. 
SO

CI
ET

A'
 A

GR
IC

O
LA

 
40

 
3.

57
8,

16
 

3.
57

8,
16

 
60

%
 

40
 

2.
14

6,
90

 
 

 
 

12
 

53
73

00
11

61
5 

TU
RR

IS
I A

ND
RE

A 
20

 
1.

54
2,

62
 

1.
54

2,
62

 
60

%
 

20
 

92
5,

57
 

 
 

 

 
 

 
To

t. 
64

.1
37

,8
4 

40
.3

32
,2

4 
 

37
5 

24
.1

99
,3

4 
 

 
 

 L’
im

po
rt

o 
de

l c
on

tr
ib

ut
o 

co
nc

ed
ib

ile
 p

er
 l’

az
io

ne
 B

1 
– 

At
tiv

ità
 “

Ac
qu

ist
o 

di
 a

rn
ie

 a
nt

iv
ar

ro
a 

co
n 

fo
nd

o 
a 

re
te

” 
- 

be
ne

fic
ia

ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
 è

 p
ar

i a
d 

Eu
ro

 
24

.1
99

,3
4.

 

Pe
r l

’a
zio

ne
 B

1 
– 

At
tiv

ità
 “

Ac
qu

ist
o 

di
 a

rn
ie

 a
nt

iv
ar

ro
a 

co
n 

fo
nd

o 
a 

re
te

” 
- b

en
ef

ic
ia

ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
 p

er
 s

od
di

sf
ar

e 
co

m
pl

et
am

en
te

 le
 ri

ch
ie

st
e 

di
 c

on
tr

ib
ut

o 
am

m
iss

ib
ili

 si
 re

gi
st

ra
, p

er
ta

nt
o,

 u
n 

fa
bb

iso
gn

o 
pa

ri 
a 

Eu
ro

 4
.1

99
,3

4.
 

   

7



47424                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025

 
Be

ne
fic

ia
ri 

“f
or

m
e 

as
so

cia
te

 d
i a

pi
co

lto
ri”

 

 n.
 

or
d.

 

Nu
m

er
o 

Do
m

an
da

 
De

no
m

in
az

io
ne

 
Ar

ni
e 

ric
hi

es
te

  
n.

 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Ri

ch
ie

st
a 

(E
ur

o)
 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

%
. 

co
nt

rib
ut

o 

Ar
ni

e 
am

m
iss

ib
ili

 
n.

 

Im
po

rt
o 

Co
nt

rib
ut

o 
Co

nc
ed

ib
ile

 
(E

ur
o)

 

 
be

ne
fic

ia
ri 

(s
oc

i a
pi

co
lto

ri)
  

n.
 

1 
 5 
  
00
10
  
   

AS
SO

CI
AZ

IO
E 

RE
GI

O
NA

LE
 

AP
IC

O
LT

O
RI

 P
UG

LI
ES

I 
24

0 
21

.4
68

,9
6 

21
.4

68
,9

6 
75

 %
 

24
0 

16
.1

01
,7

2 
 

17
 

 
 

 
To

t. 
21

.4
68

,9
6 

21
.4

68
,9

6 
 

24
0 

16
.1

01
,7

2 
 

17
 

 L’
im

po
rt
o 
de

l c
on

tr
ib
ut
o 
co
nc
ed

ib
ile
 p
er
 l’
az
io
ne

 B
1 
– 
At
tiv
ità

 “A
cq
ui
st
o 
di
 a
rn
ie
 a
nt
iv
ar
ro
a 
co
n 
fo
nd

o 
a 
re
te
” 

- b
en

ef
ic
ia
ri 
“f
or
m
e 
as
so
ci
at
e 
di
 a
pi
co
lto

ri”
 è
 p
ar
i 

ad
 E

ur
o 

16
.1

01
,7

2.
 

Pe
r l
’a
zio

ne
 B
1 
– 
At
tiv

ità
 “
Ac
qu

ist
o 
di
 a
rn
ie
 a
nt
iv
ar
ro
a 
co
n 
fo
nd

o 
a 
re
te
” 

- b
en

ef
ic
ia
ri 
“f
or
m
e 
as
so
ci
at
e 
di
 a
pi
co
lto

ri”
 s
i r
eg
ist
ra
no

, p
er
ta
nt
o,
 e

co
no

m
ie

 p
ar

i a
 

Eu
ro

 5
.8

98
,2

8.
   

At
tiv

ità
  

❖
 A

cq
ui

st
o 

di
 id

on
ei

 p
re

sid
i s

an
ita

ri  

 
Te

nu
to

 co
nt

o 
ch

e:
  

- 
so

no
 d

es
tin

at
i E

ur
o 

24
.0

00
,0

0 
al
l’a
tt
iv
ità

 a
cq
ui
st
o 
di
 p
re
sid

i s
an
ita

ri 
; 

- 
so

no
 st

at
e 

pr
es

en
ta

te
 n

. 3
 ri

ch
ie

st
e 

di
 co

nt
rib

ut
o 

pe
r u

na
 sp

es
a 

co
m

pl
es

siv
a 

ric
hi

es
ta

 p
ar

i a
 E

ur
o 

33
.1

59
,0

4;
 

- 
è 

st
at

o 
ap

pl
ica

to
 q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 d

al
 b

an
do

 ri
gu
ar
do

 le
 sp

es
e 
am

m
iss
ib
ili
 re

la
tiv

e 
al
l’a
tt
iv
ità

 d
i a
cq
ui
st
o 

di
 id

on
ei

 p
re

sid
i s

an
ita

ri;
 

 
l’e
sit
o 
de

ll’
ist
ru
tt
or
ia
 te

cn
ic
o 

- a
m

m
in

ist
ra

tiv
a 

in
 re

la
zio

ne
 a

lle
 ri

ch
ie

st
e 

de
lla

 A
zio

ne
 B

1 
– 
At
tiv
ità

 “A
cq
ui
st
o 
Pr
es
id
i s
an
ita

ri”
 ri
su
lta

 co
m
e 
di
 se

gu
ito

 ri
po

rt
at
o:

 
 

8



                                                                                                                                47425Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025                                                                                   

n.
 o

rd
. 

Nu
m

er
o 

Do
m

an
da

 
De

no
m

in
az

io
ne

 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Ri

ch
ie

st
a 

 
(E

ur
o)

 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 

 (E
ur

o)
 

%
. c

on
tr

ib
ut

o 
Im

po
rt

o 
Co

nt
rib

ut
o 

Co
nc

ed
ib

ile
 

(E
ur

o)
 

 
be

ne
fic

ia
ri 

   
   

   
   

   
(s

oc
i a

pi
co

lto
ri)

 
n.

 

1 
53

73
00

10
61

7 
AP

A 
AP

IC
O

LT
O

RI
 P

UG
LI

ES
I A

SS
O

CI
AT

I 
46

2,
55

 
46

2,
55

 
75

 %
 

34
6,

91
 

 
7 

2 
53

73
00

10
99

7 
AS

SO
CI

AZ
IO

E 
RE

GI
O

NA
LE

 A
PI

CO
LT

O
RI

 P
UG

LI
ES

I 
29

.4
21

,4
7 

29
.4

21
,4

7 
75

 %
 

22
.0

66
,1

0 
  

 
11

3 

3 
 53

73
00

12
09

2 
PU

GL
IA

AP
I A

SS
O

CI
AZ

IO
NE

 R
EG

IO
NA

LE
 A

PI
CO

LT
O

RI
 

3.
27

5,
02

 
3.

27
5,

02
 

75
 %

 
2.

45
6,

27
 

 
22

 

 
 

To
t. 

33
.1

59
,0

4 
33

.1
59

,0
4 

 
24

.8
69

,2
8 

 
14

2 

 L’
im

po
rt

o 
de

l c
on

tr
ib

ut
o 

co
nc

ed
ib

ile
 p

er
 l’

az
io

ne
 B

1 
– 

At
tiv

ità
 “A

cq
ui

st
o 

di
 id

on
ei

 p
re

sid
i s

an
ita

ri”
 è

 p
ar

i a
d 

Eu
ro

 2
4.

86
9,

28
. 

Pe
r l

’a
zio

ne
 B

1 
– 

At
tiv

ità
 “

Ac
qu

ist
o 

di
 id

on
ei

 p
re

sid
i s

an
ita

ri”
 p

er
 s

od
di

sf
ar

e 
co

m
pl

et
am

en
te

 le
 ri

ch
ie

st
e 

di
 c

on
tr

ib
ut

o 
am

m
iss

ib
ili

 s
i r

eg
ist

ra
, p

er
ta

nt
o,

 u
n 

fa
bb

iso
gn

o 
pa

ri 
a 

Eu
ro

 8
69

,2
8.

 
  ⮚
 A

zio
ne

 B
3 

Ac
qu

ist
o 

di
 a

pi
 r

eg
in

e 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
zio

ne
 a

tt
es

ta
nt

e 
l’a

pp
ar

te
ne

nz
a 

al
la

 r
az

za
 it

al
ia

na
 (A

pi
s 

m
el

lif
er

a 
lig

us
tic

a)
 e

 a
cq

ui
st

o 
di

 m
at

er
ia

le
 p

er
 la

 c
on

du
zio

ne
 

de
ll’

az
ie

nd
a 

ap
ist

ica
 d

a 
rip

ro
du

zio
ne

  
 At

tiv
ità

  
❖

 A
cq

ui
st

o 
di

 a
pi

 re
gi

ne
 co

n 
ce

rt
ifi

ca
zio

ne
 a

tt
es

ta
nt

e 
l’a

pp
ar

te
ne

nz
a 

al
la

 ra
zz

a 
ita

lia
na

 (A
pi

s m
el

lif
er

a 
lig

us
tic

a)
 

 Te
nu

to
 co

nt
o 

ch
e:

  

- 
so

no
 d

es
tin

at
i E

ur
o 

10
.0

00
,0

0a
ll’

at
tiv

ità
 a

cq
ui

st
o 

di
 a

pi
 re

gi
ne

 d
i c

ui
: 

- 
Eu

ro
 4

.0
00

,0
0 

ris
er

va
ti 

a 
be

ne
fic

ia
ri 

“a
pi

co
lto

ri 
sin

go
li”

, 

- 
Eu

ro
 6

.0
00

,0
0 

ris
er

va
ti 

a 
be

ne
fic

ia
ri 

fo
rm

e 
“a

ss
oc

ia
te

 d
i a

pi
co

lto
ri”

. 

- 
so

no
 st

at
e 

pr
es

en
ta

te
 n

. 1
2 

ric
hi

es
te

 d
i c

on
tr

ib
ut

o 
da

 p
ar

te
 d

i b
en

ef
ic

ia
ri 

“a
pi

co
lto

ri 
sin

go
li”

 p
er

 u
na

 sp
es

a 
ric

hi
es

ta
 p

ar
i a

 E
ur

o 
24

.0
42

,3
2;

 

- 
no

n 
so

no
 st

at
e 

pr
es

en
ta

te
 ri

ch
ie

st
e 

di
 co

nt
rib

ut
o 

da
 p

ar
te

 d
i b

en
ef

ic
ia

ri 
“f

or
m

e 
as

so
ci

at
e 

di
 a

pi
co

lto
ri”

; 

- 
è 

st
at

o 
ap

pl
ic

at
o 

qu
an

to
 st

ab
ili

to
 d

al
 b

an
do

 ri
gu

ar
do

 le
 sp

es
e 

am
m

iss
ib

ili
 re

la
tiv

e 
al

l’a
tt

iv
ità

 d
i a

cq
ui

st
o 

ap
i r

eg
in

e;
 

l’e
sit

o 
de

ll’
ist

ru
tt

or
ia

 te
cn

ic
o 

- a
m

m
in

ist
ra

tiv
a 

in
 re

la
zio

ne
 a

lle
 ri

ch
ie

st
e 

de
lla

 A
zio

ne
 B

3 
– 

At
tiv

ità
 “A

cq
ui

st
o 

ap
i r

eg
in

e”
 ri

su
lta

 co
m

e 
di

 se
gu

ito
 ri

po
rt

at
o:

 

9



47426                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025

 
Be

ne
fic

ia
ri 

“a
pi

co
lto

ri 
sin

go
li”

 

n.
o

rd
. 

Nu
m

er
o 

Do
m

an
da

 
De

no
m

in
az

io
ne

 

Ap
i 

re
gi

ne
 

ric
hi

es
te

   
 

n.
  

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Ri

ch
ie

st
a 

(E
ur

o)
 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

%
. 

co
nt

rib
ut

o 

Ap
i  

   
   

   
   

   
  

re
gi

ne
 

am
m

iss
ib

ili
  

n.
  

Im
po

rt
o 

Co
nt

rib
ut

o 
Co

nc
ed

ib
ile

 
(E

ur
o)

 

no
te

 
 

Be
ne

fic
ia

ri 
n.

 

1 
53

73
00

11
49

0 
CA

RE
LL

A 
M

AR
IU

SZ
 

10
0 

2.
24

4,
00

 
 2

.2
44

,0
0 

60
 %

 
10

0 
1.

34
6,

40
 

 
 

12
 

2 
53

73
00

12
46

4 
CE

GL
IA

 M
IC

HE
LE

 
10

0 
2.

24
4,

00
 

 2
.2

44
,0

0 
60

 %
 

10
0 

1.
34

6,
40

 
 

 
 

3 
53

73
00

12
55

5 
DO

NN
AL

O
IA

 M
AR

IA
 

75
 

1.
27

5,
00

  
1.

27
5,

00
 

60
 %

 
75

 
76

5,
00

 
 

 
 

4 
53

73
00

11
07

8 
GI

AN
NI

CO
 E

M
AN

UE
LE

 
10

0 
1.

60
0,

00
 

1.
60

0,
00

 
60

 %
 

10
0 

 9
60

,0
0 

 
 

 

5 
53

73
00

13
34

8 
GU

ER
RA

 LU
DO

VI
CO

 
30

 
45

0,
00

  
 4

50
,0

0 
60

 %
 

30
 

27
0,

00
  

 
 

 

6 
53

73
00

11
02

9 
LA

NZ
IL

O
TT

I L
UI

GI
 

10
0 

2.
04

0,
00

  
2.

04
0,

00
 

60
 %

 
10

0 
1.

22
4,

00
 

 
 

 

7 
53

73
00

10
34

4 
M

AS
SE

RI
A 

RE
DE

NT
A 

SO
CI

ET
A'

 S
EM

PL
IC

E 
80

 
1.

36
0,

00
 

1.
36

0,
00

 
60

 %
 

80
 

81
6,

00
 

 
 

 

8 
53

73
00

10
73

2 
NA

CC
I N

IC
O

LA
 

20
 

35
2,

00
 

26
6,

66
 

60
 %

 
20

 
16

0,
00

 

La
 sp

es
a 

am
m

es
sa

 è
 st

at
a 

rid
et

er
m

in
at

a 
ris

pe
tt

o 
al

la
 sp

es
a 

ric
hi

es
ta

 te
ne

nd
o 

co
nt

o 
de

i c
os

ti 
ef

fe
tt

iv
am

en
te

 in
di

ca
ti 

ne
l p

re
ve

nt
iv

o 
sc

el
to

 e
 a

l n
et

to
 d

el
l'I

VA
. 

 
 

9 
53

73
00

11
66

4 
PU

GL
IE

SE
 F

RA
NC

ES
CO

 
57

6 
9.

40
0,

32
 

 2
.4

48
,0

0 
60

 %
 

15
0 

1.
46

8,
80

 

In
 re

la
zio

ne
 a

l n
um

er
o 

di
 a

lv
ea

ri 
co

nd
ot

ti 
da

l r
ic

hi
ed

en
te

 è
 co

ns
en

tit
o 

ac
qu

ist
ar

e 
un

 m
as

sim
o 

di
 1

50
 a

pi
 

re
gi

ne
. P

er
ta

nt
o,

 la
 sp

es
a 

am
m

es
sa

 è
 

st
at

a 
rid

et
er

m
in

at
a 

ris
pe

tt
o 

al
la

 sp
es

a 
ric

hi
es

ta
 a

i s
en

si 
di

 q
ua

nt
o 

st
ab

ili
to

 a
l 

pa
ra

gr
af

o 
"A

tt
iv

ità
 e

 sp
es

e 
am

m
iss

ib
ili

"  
pe

r a
cq

ui
st

o 
ap

i r
eg

in
e 

- B
en

ef
ic

ia
ri 

ap
ic

ol
to

ri 
sin

go
li 

-d
el

 b
an

do
.  

 
 

10
 

53
73

00
10

49
2 

SE
LV

AR
O

LO
 M

IC
HE

LE
 

10
0 

1.
70

0,
00

 
1.

70
0,

00
 

60
 %

 
10

0 
1.

02
0,

00
 

 
 

 

11
 

53
73

00
10

98
9 

SI
LV

ES
TR

E 
FA

BI
O

 
50

 
86

7,
00

 
 8

67
,0

0 
60

 %
 

50
 

52
0,

20
 

 
 

 

12
 

53
73

00
11

61
5 

TU
RR

IS
I A

ND
RE

A 
30

 
51

0,
00

 
51

0,
00

 
60

 %
 

30
 

30
6,

00
 

 
 

 
 

 
 

To
t. 

24
.0

42
,3

2 
17

.0
04

,6
6 

 
93

5 
10

.2
02

,8
0 

 
 

 

L’
im

po
rt
o 
de

l c
on

tr
ib
ut
o 
co
nc
ed

ib
ile
 p
er
 l’
az
io
ne

 B
  
– 
At
tiv

ità
 “A

cq
ui
st
o 
di
 a
pi
 re

gi
ne

” 
– 

be
ne

fic
ia

ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
 è

 p
ar

i a
d 

Eu
ro

 1
0.

20
2,

80
. 

Pe
r 
l’a
zio

ne
 B
  
– 
At
tiv

ità
 “
Ac
qu

ist
o 
di
 a
pi
 r
eg
in
e”
 –

 b
en

ef
ic

ia
ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
 p

er
 s

od
di

sf
ar

e 
co

m
pl

et
am

en
te

 le
 r

ic
hi

es
te

 d
i c

on
tr

ib
ut

o 
am

m
iss

ib
ili

 s
i r

eg
ist

ra
, 

pe
rt

an
to

, u
n 

fa
bb

iso
gn

o 
pa

ri 
a 

Eu
ro

 6
.2

02
,8

0.
 

10



                                                                                                                                47427Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025                                                                                   

 
Be

ne
fic

ia
ri 

“f
or

m
e 

as
so

cia
te

 d
i a

pi
co

lto
ri”

 

Pe
r l
’a
zio

ne
 B
  
– 
At
tiv

ità
 “A

cq
ui
st
o 
di
 a
pi
 re

gi
ne

” 
– 

be
ne

fic
ia

ri 
“f
or
m
e 
as
so
ci
at
e”
 n

on
 so

no
 st

at
e 

pr
es

en
ta

te
 ri

ch
ie

st
e 

di
 co

nt
rib

ut
o.

   

Si
 re

gi
st

ra
no

, p
er

ta
nt

o,
 e

co
no

m
ie

 p
ar

i a
 E

ur
o 

6.
00

0,
00

.  
  At

tiv
ità

  
❖

 A
cq

ui
st

o 
di

 m
at

er
ia

le
 p

er
 la

 co
nd

uz
io

ne
 d

el
l’a

zie
nd

a 
ap

ist
ica

 d
a 

rip
ro

du
zio

ne
 

 Te
nu

to
 co

nt
o 

ch
e:

  

- 
so

no
 d

es
tin

at
i E

ur
o 

22
.0

00
,0

0 
al
l’a
tt
iv
ità

 l’
ac
qu

ist
o 
di
 m

at
er
ia
le
 p
er
 la
 c
on

du
zio

ne
 d
el
l’a
zie

nd
a 
ap
ist
ic
a 
da
 ri
pr
od

uz
io
ne

  d
i c
ui
: 

- 
Eu

ro
 1

0.
00

0,
00

 ri
se

rv
at

i a
 b

en
ef

ic
ia

ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
, 

- 
Eu

ro
 1

2.
00

0,
00

 ri
se

rv
at

i a
 b

en
ef

ic
ia

ri 
“f

or
m

e 
as

so
ci

at
e 

di
 a

pi
co

lto
ri”

. 
- 

so
no

 st
at

e 
pr

es
en

ta
te

: 
- 

n.
 8

 ri
ch

ie
st

e 
di

 co
nt

rib
ut

o 
da

 p
ar

te
 d

i b
en

ef
ic

ia
ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
 p

er
 u

na
 sp

es
a 

co
m

pl
es

siv
a 

ric
hi

es
ta

 p
ar

i a
 E

ur
o 

16
.8

48
,7

9;
 

- 
 n.

 1
 ri

ch
ie

st
a 

di
 co

nt
rib

ut
o 

da
 p

ar
te

 d
i b

en
ef

ic
ia

ri 
“f

or
m

e 
as

so
ci

at
e 

di
 a

pi
co

lto
ri”

 p
er

 u
na

 sp
es

a 
co

m
pl

es
siv

a 
ric

hi
es

ta
 p

ar
i a

 E
ur

o 
2.

35
3,

47
;  

- 
è 

st
at

o 
ap

pl
ica

to
 q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 d

al
 b

an
do

 ri
gu

ar
do

 le
 sp

es
e 

am
m

iss
ib

ili
 re

la
tiv

e 
al
l’a
tt
iv
ità

 d
i a
cq
ui
st
o 
m
at
er
ia
le
 p
er
 la
 c
on

du
zio

ne
 d
el
l’a

zie
nd

a 
ap

ist
ic

a 
da

 ri
pr

od
uz

io
ne

; 

l’e
sit
o 
de

ll’
ist
ru
tt
or
ia
 t
ec
ni
co
 -

 a
m

m
in

ist
ra

tiv
a 

in
 r

el
az

io
ne

 a
lle

 r
ic

hi
es

te
 d

el
la

 A
zio

ne
 B

3 
– 
At
tiv

ità
 “
Ac
qu

ist
o 
di
 m

at
er
ia
le
 p
er
 la

 c
on

du
zio

ne
 d
el
l’a
zie

nd
a 

ap
ist
ic
a 
da
 ri
pr
od

uz
io
ne

” r
isu

lta
 co

m
e 
di
 se

gu
ito

 ri
po

rt
at
o:

 

 
Be

ne
fic

ia
ri 

“a
pi

co
lto

ri 
sin

go
li”

: 

n.
or d.

 
Nu

m
er

o 
Do

m
an

da
 

De
no

m
in

az
io

ne
 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Ri

ch
ie

st
a 

(E
ur

o)
 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

%
. 

co
nt

rib
ut

o 

Im
po

rt
o 

Co
nt

rib
ut

o 
Co

nc
ed

ib
ile

 
(E

ur
o)

 

no
te

 
 

Be
ne

fic
ia

ri 
n.

 

1 
53

73
00

11
69

8 
AP

IC
O

LT
UR

A 
LA

 
FE

NI
CE

 S
O

CI
ET

A'
 

SE
M

PL
IC

E 
AG

RI
CO

LA
 

5.
30

2,
50

 
2.

50
0,

00
  

60
 %

 
1.

50
0,

00
 

In
 re

la
zio

ne
 a

l n
um

er
o 

di
 a

lv
ea

ri 
co

nd
ot

ti 
da

l r
ic

hi
ed

en
te

 p
uò

 
es

se
re

 co
nc

es
so

 u
n 

co
nt

rib
ut

o 
m

as
sim

o 
di

 E
ur

o 
1.

50
0,

00
. 

Pe
rt

an
to

 la
 sp

es
a 

am
m

es
sa

 è
 st

at
a 

rid
et

er
m

in
at

a 
ris

pe
tt

o 
al

la
 

sp
es

a 
ric

hi
es

ta
, a

i s
en

si 
di

 q
ua

nt
o 

st
ab

ili
to

 a
l p

ar
ag

ra
fo

 
"P
rio

rit
à 
e 
cr
ite

ri 
di
 se

le
zio

ne
 p
er
 l’
ac
qu

ist
o 
di
 m

at
er
ia
le
 p
er
 la
 

co
nd

uz
io
ne
 d
el
l’a
zie

nd
a 
ap
ist
ica

 d
a 
rip

ro
du

zio
ne
 - 

Be
ne

fic
ia

ri 
ap

ic
ol

to
ri 

sin
go

li"
 d

el
 b

an
do

. 

 
8 

11



47428                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025

2 
53

73
00

11
49

0 
CA

RE
LL

A 
M

AR
IU

SZ
 

2.
57

0,
40

 
2.

50
0,

00
 

60
 %

 
1.

50
0,

00
 

In
 re

la
zio

ne
 a

l n
um

er
o 

di
 a

lv
ea

ri 
co

nd
ot

ti 
da

l r
ic

hi
ed

en
te

 p
uò

 
es

se
re

 co
nc

es
so

 u
n 

co
nt

rib
ut

o 
m

as
sim

o 
di

 E
ur

o 
1.

50
0,

00
. 

Pe
rt

an
to

 la
 sp

es
a 

am
m

es
sa

 è
 st

at
a 

rid
et

er
m

in
at

a 
ris

pe
tt

o 
al

la
 

sp
es

a 
ric

hi
es

ta
, a

i s
en

si 
di

 q
ua

nt
o 

st
ab

ili
to

 a
l p

ar
ag

ra
fo

 
"P
rio

rit
à 
e 
cr
ite

ri 
di
 se

le
zio

ne
 p
er
 l’
ac
qu

ist
o 
di
 m

at
er
ia
le
 p
er
 la
 

co
nd

uz
io
ne
 d
el
l’a
zie

nd
a 
ap
ist
ica

 d
a 
rip

ro
du

zio
ne
 - 

Be
ne

fic
ia

ri 
ap

ic
ol

to
ri 

sin
go

li"
 d

el
 b

an
do

. 

 
 

3 
53

73
00

12
46

4 
CE

GL
IA

 M
IC

HE
LE

 
2.

57
0,

40
 

2.
50

0,
00

 
60

 %
 

1.
50

0,
00

 

In
 re

la
zio

ne
 a

l n
um

er
o 

di
 a

lv
ea

ri 
co

nd
ot

ti 
da

l r
ic

hi
ed

en
te

 p
uò

 
es

se
re

 co
nc

es
so

 u
n 

co
nt

rib
ut

o 
m

as
sim

o 
di

 E
ur

o 
1.

50
0,

00
. 

Pe
rt

an
to

 la
 sp

es
a 

am
m

es
sa

 è
 st

at
a 

rid
et

er
m

in
at

a 
ris

pe
tt

o 
al

la
 

sp
es

a 
ric

hi
es

ta
, a

i s
en

si 
di

 q
ua

nt
o 

st
ab

ili
to

 a
l p

ar
ag

ra
fo

 
"P

rio
rit
à 
e 
cr
ite

ri 
di
 se

le
zio

ne
 p
er
 l’
ac
qu

ist
o 
di
 m

at
er
ia
le
 p
er
 la
 

co
nd

uz
io
ne
 d
el
l’a
zie

nd
a 
ap
ist
ica

 d
a 
rip

ro
du

zio
ne
 - 

Be
ne

fic
ia

ri 
ap

ic
ol

to
ri 

sin
go

li"
 d

el
 b

an
do

. 

 
 

4 
53

73
00

11
16

9 
FI

O
RE

TT
I M

AT
TI

A 
3.

14
8,

80
 

1.
25

0,
00

  
60

 %
 

75
0,

00
 

In
 re

la
zio

ne
 a

l n
um

er
o 

di
 a

lv
ea

ri 
co

nd
ot

ti 
da

l r
ic

hi
ed

en
te

 p
uò

 
es

se
re

 co
nc

es
so

 u
n 

co
nt

rib
ut

o 
m

as
sim

o 
di

 E
ur

o 
75

0,
00

. 
Pe

rt
an

to
 la

 sp
es

a 
am

m
es

sa
 è

 st
at

a 
rid

et
er

m
in

at
a 

ris
pe

tt
o 

al
la

 
sp

es
a 

ric
hi

es
ta

, a
i s

en
si 

di
 q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 a

l p
ar

ag
ra

fo
 

"P
rio

rit
à 
e 
cr
ite

ri 
di
 se

le
zio

ne
 p
er
 l’
ac
qu

ist
o 
di
 m

at
er

ia
le

 p
er

 la
 

co
nd

uz
io
ne
 d
el
l’a
zie

nd
a 
ap
ist
ica

 d
a 
rip

ro
du

zio
ne
 - 

Be
ne

fic
ia

ri 
ap

ic
ol

to
ri 

sin
go

li"
 d

el
 b

an
do

. 

 
 

5 
53

73
00

11
38

3 
LA

 F
EN

IC
E 

M
IE

LE
 

SO
CI

ET
A'

 S
EM

PL
IC

E 
AG

RI
CO

LA
 

93
4,

42
 

93
4,

42
 

60
 %

 
56

0,
65

 
 

 
 

6 
53

73
00

10
73

2 
NA

CC
I N

IC
O

LA
 

68
5,

64
 

56
2,

00
 

60
 %

 
33

7,
20

 
La

 sp
es

a 
am

m
es

sa
 è

 st
at

a 
rid

et
er

m
in

at
a 

ris
pe

tt
o 

al
la

 sp
es

a 
ric

hi
es

ta
 te

ne
nd

o 
co

nt
o 

de
i c

os
ti 

ef
fe

tt
iv

am
en

te
 in

di
ca

ti 
ne

l 
pr

ev
en

tiv
o 

sc
el

to
 e

 a
l n

et
to

 d
el

l'I
VA

 
 

 

7 
53

73
00

10
75

7 
PR

ES
IC

CE
 M

AR
IO

 
NI

CO
LI

NO
 

79
7,

00
 

79
7,

00
 

60
 %

 
47

8,
20

 
 

 
 

8 
53

73
00

10
83

1 
TE

RR
AE

 D
EL

IZ
IE

 S
.R

.L
. 

SO
CI

ET
A'

 A
GR

IC
O

LA
 

83
9,

63
 

 8
39

,6
3 

60
 %

 
50

3,
78

 
 

 
 

 
 

 
16

.8
48

,7
9 

11
.8

83
,0

5 
 

7.
12

9,
83

 
 

 
 

 
L’
im

po
rt
o 
de

l c
on

tr
ib
ut
o 
co
nc
ed

ib
ile
 p
er
 l’
az
io
ne

 B
  
– 
At
tiv
ità

 “
Ac
qu

ist
o 
di
 m

at
er
ia
le
 p
er
 la

 c
on

du
zio

ne
 d
el
l’a
zie

nd
a 
ap
ist
ic
a 
da
 r
ip
ro
du

zio
ne

” 
– 

be
ne

fic
ia

ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
 è

 p
ar

i a
d 

Eu
ro

 7
.1

29
,8

3.
 

Pe
r l
’a
zio

ne
 B
  
– 
At
tiv

ità
 “
Ac
qu

ist
o 
di
 m

at
er
ia
le
 p
er
 la
 c
on

du
zio

ne
 d
el
l’a
zie

nd
a 
ap
ist
ic
a 
da

 ri
pr
od

uz
io
ne

” 
– 

be
ne

fic
ia

ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
 si

 re
gi

st
ra

no
, p

er
ta

nt
o,

  
ec

on
om

ie
 p

ar
i a

 E
ur

o 
2.

87
0,

17
 . 

12



                                                                                                                                47429Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025                                                                                   

 
Be

ne
fic

ia
ri 

“f
or

m
e 

as
so

cia
te

 d
i a

pi
co

lto
ri”

 

Nu
m

er
o 

Do
m

an
da

 
De

no
m

in
az

io
ne

 
Im

po
rt

o 
Sp

es
a 

Ri
ch

ie
st

a 
(E

ur
o)

  

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
  

%
. 

co
nt

rib
ut

o 

Im
po

rt
o 

Co
nt

rib
ut

o 
Am

m
es

so
 

(E
ur

o)
  

no
te

 
 

be
ne

fic
ia

ri 
n.

 
(s

oc
i a

pi
co

lto
ri)

 

 53
73

00
10

99
7 

AS
SO

CI
AZ

IO
E 

RE
GI

O
NA

LE
 

AP
IC

O
LT

O
RI

 
PU

GL
IE

SI
 

2.
35

3,
47

 
2.

35
3,

47
 

75
%

 
1.

76
5,

10
 

  
 

2 

 
 

2.
35

3,
47

 
2.

35
3,

47
 

 
1.

76
5,

10
 

 
 

 

 
L’
im

po
rt
o 
de

l c
on

tr
ib
ut
o 
co
nc
ed

ib
ile
 p
er
 l’
az
io
ne

 B
  
– 
At
tiv
ità

 “
Ac
qu

ist
o 
di
 m

at
er
ia
le
 p
er
 la

 c
on

du
zio

ne
 d
el
l’a
zie

nd
a 
ap
ist
ic
a 
da
 r
ip
ro
du

zio
ne

” 
– 

be
ne

fic
ia

ri 
“f
or
m
e 
as
so
ci
at
e 
di
 a
pi
co
lto

ri”
 è
 p
ar
i a
d 
Eu

ro
 1
. 
65
,1
0.

 

Pe
r 
l’a
zio

ne
 B
  
– 
At
tiv

ità
 “
Ac
qu

ist
o 
di
 m

at
er
ia
le
 p
er
 l
a 
co
nd

uz
io
ne

 d
el
l’a
zie

nd
a 
ap
ist
ic
a 
da
 r
ip
ro
du

zio
ne

” 
– 
be

ne
fic
ia
ri 

“f
or
m
e 
as
so
ci
at
e 
di
 a
pi
co
lto

ri”
si 

re
gi

st
ra

no
, p

er
ta

nt
o,

 e
co

no
m

ie
 p

ar
i a

 E
ur

o 
10

.2
34

,9
0.

 

 

⮚
 A

zio
ne

 B
4 

Ra
zio

na
liz

za
zio

ne
 d

el
la

 t
ra

ns
um

an
za

:a
cq

ui
st

o 
di

 a
rn

ie
, d

i a
tt

re
zz

at
ur

e 
e 

m
at

er
ia

li 
va

ri 
pe

r 
l’e

se
rc

izi
o 

de
l n

om
ad

ism
o;

 n
ol

eg
gi

o 
o 

le
as

in
g 

di
 

ve
ic

ol
i p

er
 l’

es
er

ciz
io

 d
el

 n
om

ad
ism

o 
e/

o 
ac

qu
isi

zio
ne

 d
i s

er
vi

zi 
pe

r l
e 

op
er

az
io

ni
 d

i t
ra

sp
or

to
  

 Te
nu

to
 co

nt
o 

ch
e:

  
- 

la
 d
ot
az
io
ne

 fi
na
nz
ia
ria

 d
el
l’A

zio
ne

 B
4 
pe

r l
’a
nn

ua
lit
à 
fin

an
zia

ria
 2
02
5 
è 
pa
ri 
a 
Eu

ro
 1
5.
00

0,
00
. 

- 
so

no
 st

at
e 

pr
es

en
ta

te
 n

. 1
0 

ric
hi

es
te

 d
i c

on
tr

ib
ut

o 
da

 p
ar

te
 d

i b
en

ef
ic

ia
ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
 p

er
 u

na
 sp

es
a 

co
m

pl
es

siv
a 

ric
hi

es
ta

 p
ar

i a
 E

ur
o 

37
.8

40
,1

9;
 

- 
è 

st
at

o 
ap

pl
ica

to
 q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 d

al
 b

an
do

 ri
gu
ar
do

 le
 sp

es
e 
am

m
iss
ib
ili
 re

la
tiv

e 
al
l’a
tt
iv
ità

 d
i a

cq
ui

st
o 

di
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

e 
m

at
er

ia
li 
pe

r l
’e
se
rc
izi
o 
de

l n
om

ad
ism

o;
  

 
l’e
sit
o 
de

ll’
ist
ru
tt
or
ia
 t
ec
ni
co
 -

 a
m

m
in

ist
ra

tiv
a 

in
 r

el
az

io
ne

 a
lle

 r
ic

hi
es

te
 d

el
la

 A
zio

ne
 B

4 
– 
At
tiv
ità

 “
Ra

zio
na

liz
za

zio
ne

 d
el

la
 t

ra
ns

um
an

za
:a

cq
ui

st
o 

di
 a

rn
ie

, d
i 

at
tr

ez
za

tu
re

 e
 m

at
er

ia
li 

va
ri 

pe
r l

’e
se

rc
izi

o 
de

l n
om

ad
ism

o”
 ri
su
lta

 co
m
e 
di
 se

gu
ito

 ri
po

rt
at
o:

 
 

13



47430                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025

n.
or

d.
 

Nu
m

er
o 

Do
m

an
da

 
De

no
m

in
az

io
ne

 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Ri

ch
ie

st
a 

(E
ur

o)
 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

%
. 

co
nt

rib
ut

o 

Im
po

rt
o 

Co
nt

rib
ut

o 
Co

nc
ed

ib
ile

 
(E

ur
o)

 

no
te

 
 

Be
ne

fic
ia

ri 
n.

 

1 
53

73
00

11
49

0 
CA

RE
LL

A 
M

AR
IU

SZ
 

19
.6

86
,0

0 
3.

33
3,

34
 

60
 %

 
2.

00
0,

00
 

In
 re

la
zio

ne
 a

l n
um

er
o 

di
 a

lv
ea

ri 
co

nd
ot

ti 
da

l r
ic

hi
ed

en
te

 p
uò

 
es

se
re

 co
nc

es
so

 u
n 

co
nt

rib
ut

o 
m

as
sim

o 
di

 E
ur

o 
2.

00
0,

00
. 

Pe
rt

an
to

 la
 sp

es
a 

am
m

es
sa

 è
 st

at
a 

rid
et

er
m

in
at

a 
ris

pe
tt

o 
al

la
 

sp
es

a 
ric

hi
es

ta
, a

i s
en

si 
di

 q
ua

nt
o 

st
ab

ili
to

 a
l p

ar
ag

ra
fo

 " 
Pr

io
rit

à 
e 

cr
ite

ri 
di

 se
le

zio
ne

 p
er

 a
cq

ui
st

o 
di

 a
tt

re
zz

at
ur

e 
e 

m
at

er
ia

li 
pe

r l
’e

se
rc

izi
o 

de
l n

om
ad

ism
o 

e/
o 

no
le

gg
io

/le
as

in
g 

di
 v

ei
co

li 
pe

r l
’e

se
rc

izi
o 

de
l n

om
ad

ism
o 

- B
en

ef
ic

ia
ri 

ap
ic

ol
to

ri 
sin

go
li"

 d
el

 b
an

do
. 

 
10

 

2 
53

73
00

11
98

7 
FA

CC
HI

NI
 L

AU
RA

 
2.

58
5,

50
 

2.
50

0,
00

 
60

 %
 

1.
50

0,
00

 

In
 re

la
zio

ne
 a

l n
um

er
o 

di
 a

lv
ea

ri 
co

nd
ot

ti 
da

l r
ich

ie
de

nt
e 

pu
ò 

es
se

re
 co

nc
es

so
 u

n 
co

nt
rib

ut
o 

m
as

sim
o 

di
 E

ur
o 

1.
50

0,
00

. 
Pe

rt
an

to
 la

 sp
es

a 
am

m
es

sa
 è

 st
at

a 
rid

et
er

m
in

at
a 

ris
pe

tt
o 

al
la

 
sp

es
a 

ric
hi

es
ta

, a
i s

en
si 

di
 q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 a

l p
ar

ag
ra

fo
 " 

Pr
io

rit
à 

e 
cr

ite
ri 

di
 se

le
zio

ne
 p

er
 a

cq
ui

st
o 

di
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

e 
m

at
er

ia
li 

pe
r l

’e
se

rc
izi

o 
de

l n
om

ad
ism

o 
e/

o 
no

le
gg

io
/le

as
in

g 
di

 v
ei

co
li 

pe
r l

’e
se

rc
izi

o 
de

l n
om

ad
ism

o 
- B

en
ef

ic
ia

ri 
ap

ic
ol

to
ri 

sin
go

li"
 d

el
 b

an
do

. 

 
 

3 
53

73
00

10
59

1 
LA

M
O

NA
RC

A 
LU

CI
A 

2.
52

0,
00

 
2.

50
0,

00
 

60
 %

 
1.

50
0,

00
 

In
 re

la
zio

ne
 a

l n
um

er
o 

di
 a

lv
ea

ri 
co

nd
ot

ti 
da

l r
ic

hi
ed

en
te

 p
uò

 
es

se
re

 co
nc

es
so

 u
n 

co
nt

rib
ut

o 
m

as
sim

o 
di

 E
ur

o 
1.

50
0,

00
. 

Pe
rt

an
to

 la
 sp

es
a 

am
m

es
sa

 è
 st

at
a 

rid
et

er
m

in
at

a 
ris

pe
tt

o 
al

la
 

sp
es

a 
ric

hi
es

ta
, a

i s
en

si 
di

 q
ua

nt
o 

st
ab

ili
to

 a
l p

ar
ag

ra
fo

 " 
Pr

io
rit

à 
e 

cr
ite

ri 
di

 se
le

zio
ne

 p
er

 a
cq

ui
st

o 
di

 a
tt

re
zz

at
ur

e 
e 

m
at

er
ia

li 
pe

r l
’e

se
rc

izi
o 

de
l n

om
ad

ism
o 

e/
o 

no
le

gg
io

/le
as

in
g 

di
 v

ei
co

li 
pe

r l
’e

se
rc

izi
o 

de
l n

om
ad

ism
o 

- B
en

ef
ic

ia
ri 

ap
ic

ol
to

ri 
sin

go
li"

 d
el

 b
an

do
. 

 
 

4 
53

73
00

11
02

9 
LA

NZ
IL

O
TT

I L
UI

GI
 

2.
86

6,
20

 
2.

50
0,

00
 

60
 %

 
1.

50
0,

00
 

In
 re

la
zio

ne
 a

l n
um

er
o 

di
 a

lv
ea

ri 
co

nd
ot

ti 
da

l r
ic

hi
ed

en
te

 p
uò

 
es

se
re

 co
nc

es
so

 u
n 

co
nt

rib
ut

o 
m

as
sim

o 
di

 E
ur

o 
1.

50
0,

00
. 

Pe
rt

an
to

 la
 sp

es
a 

am
m

es
sa

 è
 st

at
a 

rid
et

er
m

in
at

a 
ris

pe
tt

o 
al

la
 

sp
es

a 
ric

hi
es

ta
, a

i s
en

si 
di

 q
ua

nt
o 

st
ab

ili
to

 a
l p

ar
ag

ra
fo

 " 
Pr

io
rit

à 
e 

cr
ite

ri 
di

 se
le

zio
ne

 p
er

 a
cq

ui
st

o 
di

 a
tt

re
zz

at
ur

e 
e 

m
at

er
ia

li 
pe

r l
’e

se
rc

izi
o 

de
l n

om
ad

ism
o 

e/
o 

no
le

gg
io

/le
as

in
g 

di
 v

ei
co

li 
pe

r l
’e

se
rc

izi
o 

de
l n

om
ad

ism
o 

- B
en

ef
ic

ia
ri 

ap
ic

ol
to

ri 
sin

go
li"

 d
el

 b
an

do
. 

 
 

14



                                                                                                                                47431Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025                                                                                   

5 
53

73
00

12
59

7 
LO

M
BA

RD
I 

CO
ST

AN
TI

NO
 

2.
55

0,
00

 
2.

50
0,

00
 

60
 %

 
1.

50
0,

00
 

In
 re

la
zio

ne
 a

l n
um

er
o 

di
 a

lv
ea

ri 
co

nd
ot

ti 
da

l r
ic

hi
ed

en
te

 p
uò

 
es

se
re

 co
nc

es
so

 u
n 

co
nt

rib
ut

o 
m

as
sim

o 
di

 E
ur

o 
1.

50
0,

00
. 

Pe
rt

an
to

 la
 sp

es
a 

am
m

es
sa

 è
 st

at
a 

rid
et

er
m

in
at

a 
ris

pe
tt

o 
al

la
 

sp
es

a 
ric

hi
es

ta
, a

i s
en

si 
di

 q
ua

nt
o 

st
ab

ili
to

 a
l p

ar
ag

ra
fo

 " 
Pr

io
rit

à 
e 

cr
ite

ri 
di

 se
le

zio
ne

 p
er

 a
cq

ui
st

o 
di

 a
tt

re
zz

at
ur

e 
e 

m
at

er
ia

li 
pe

r l
’e

se
rc

izi
o 

de
l n

om
ad

ism
o 

e/
o 

no
le

gg
io

/le
as

in
g 

di
 v

ei
co

li 
pe

r l
’e

se
rc

izi
o 

de
l n

om
ad

ism
o 

- B
en

ef
ic

ia
ri 

ap
ic

ol
to

ri 
sin

go
li"

 d
el

 b
an

do
. 

 
 

6 
53

73
00

10
80

7 
M

IN
IN

NI
 V

IN
CE

NZ
O

 
1.

12
9,

14
 

1.
12

9,
14

 
60

 %
 

67
7,

48
 

 
 

 

7 
53

73
00

10
75

7 
PR

ES
IC

CE
 M

AR
IO

 
NI

CO
LI

NO
 

90
0,

00
 

90
0,

00
 

60
 %

 
54

0,
00

 
 

 
 

8 
53

73
00

10
98

9 
SI

LV
ES

TR
E 

FA
BI

O
 

2.
86

6,
20

 
2.

50
0,

00
 

60
 %

 
1.

50
0,

00
 

In
 re

la
zio

ne
 a

l n
um

er
o 

di
 a

lv
ea

ri 
co

nd
ot

ti 
da

l r
ic

hi
ed

en
te

 p
uò

 
es

se
re

 co
nc

es
so

 u
n 

co
nt

rib
ut

o 
m

as
sim

o 
di

 E
ur

o 
1.

50
0,

00
. 

Pe
rt

an
to

 la
 sp

es
a 

am
m

es
sa

 è
 st

at
a 

rid
et

er
m

in
at

a 
ris

pe
tt

o 
al

la
 

sp
es

a 
ric

hi
es

ta
, a

i s
en

si 
di

 q
ua

nt
o 

st
ab

ili
to

 a
l p

ar
ag

ra
fo

 " 
Pr

io
rit

à 
e 

cr
ite

ri 
di

 se
le

zio
ne

 p
er

 a
cq

ui
st

o 
di

 a
tt

re
zz

at
ur

e 
e 

m
at

er
ia

li 
pe

r l
’e

se
rc

izi
o 

de
l n

om
ad

ism
o 

e/
o 

no
le

gg
io

/le
as

in
g 

di
 v

ei
co

li 
pe

r l
’e

se
rc

izi
o 

de
l n

om
ad

ism
o 

- B
en

ef
ic

ia
ri 

ap
ic

ol
to

ri 
sin

go
li"

 d
el

 b
an

do
. 

 
 

9 
53

73
00

10
83

1 
TE

RR
AE

 D
EL

IZ
IE

 
S.

R.
L.

 S
O

CI
ET

A'
 

AG
RI

CO
LA

 
1.

26
1,

74
 

1.
26

1,
74

  
60

 %
 

75
7,

04
 

 
 

 

10
 

53
73

00
11

61
5 

TU
RR

IS
I A

ND
RE

A 
1.

47
5,

41
 

1.
47

5,
41

 
60

 %
 

88
5,

25
 

 
 

 

 
 

To
t. 

37
.8

40
,1

9 
20

.5
99

,6
3 

 
12

.3
59

,7
8 

 
 

 

 L’
im

po
rt

o 
de

l c
on

tr
ib

ut
o 

co
nc

ed
ib

ile
 p

er
 l’

az
io

ne
 B

4 
– 

At
tiv

ità
 “R

az
io

na
liz

za
zio

ne
 d

el
la

 tr
an

su
m

an
za

” 
– 

be
ne

fic
ia

ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
 è

 p
ar

i a
d 

Eu
ro

 1
2.

35
9,

78
. 

Pe
r l

’a
zio

ne
 B

4 
– 

At
tiv

ità
 “R

az
io

na
liz

za
zio

ne
 d

el
la

 tr
an

su
m

an
za

” 
– 

be
ne

fic
ia

ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
 si

 re
gi

st
ra

no
, p

er
ta

nt
o,

 e
co

no
m

ie
 p

ar
i a

 E
ur

o 
2.

64
0,

22
. 

 

   

15



47432                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025

⮚
 A

zio
ne

 B
5 

Ac
qu

ist
o 

di
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

pe
r l

a 
co

nd
uz

io
ne

 d
el

l’a
pi

ar
io

, p
er

 la
 la

vo
ra

zio
ne

, p
er

 il
 co

nf
ez

io
na

m
en

to
 e

 p
er

 la
 co

ns
er

va
zio

ne
 d

ei
 p

ro
do

tt
i d

el
l’a

pi
co

ltu
ra

 

 
At

tiv
ità

  
❖

 A
tt

re
zz

at
ur

e 
pe

r l
a 

co
nd

uz
io

ne
 d

el
l'a

pi
ar

io
: 

 
Te

nu
to

 co
nt

o 
ch

e:
  

- 
so

no
 d

es
tin

at
i E

ur
o 

 2
5.

00
0,

00
 a

ll’
at

tiv
ità

 a
cq

ui
st

o 
di

 a
tt

re
zz

at
ur

e 
pe

r l
a 

co
nd

uz
io

ne
 d

el
l'a

pi
ar

io
 d

i c
ui

: 

- 
Eu

ro
 1

0.
00

0,
00

 ri
se

rv
at

i a
 b

en
ef

ic
ia

ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
, 

- 
Eu

ro
 1

5.
00

0,
00

 ri
se

rv
at

i a
 b

en
ef

ic
ia

ri 
“f

or
m

e 
as

so
ci

at
e 

di
 a

pi
co

lto
ri”

, 

- 
so

no
 st

at
e 

pr
es

en
ta

te
: 

- 
n.

 1
2 

ric
hi

es
te

 d
i c

on
tr

ib
ut

o 
da

 p
ar

te
 d

i b
en

ef
ic

ia
ri 

“a
pi

co
lto

ri 
sin

go
li”

 p
er

 u
na

 sp
es

a 
co

m
pl

es
siv

a 
ric

hi
es

ta
 p

ar
i a

 E
ur

o 
15

.7
95

,9
8;

 

- 
n.

 1
 ri

ch
ie

st
a 

di
 co

nt
rib

ut
o 

da
 p

ar
te

 d
i b

en
ef

ic
ia

ri 
“f

or
m

e 
as

so
ci

at
e 

di
 a

pi
co

lto
ri”

 p
er

 u
na

 sp
es

a 
co

m
pl

es
siv

a 
ric

hi
es

ta
 p

ar
i a

 E
ur

o 
11

.2
36

,3
1;

 

- 
è 

st
at

o 
ap

pl
ica

to
 q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 d

al
 b

an
do

 ri
gu

ar
do

 le
 sp

es
e 

am
m

iss
ib

ili
 re

la
tiv

e 
al

l’a
tt

iv
ità

 d
i a

cq
ui

st
o 

at
tr

ez
za

tu
re

 p
er

 la
 c

on
du

zio
ne

 d
el

l'a
pi

ar
io

; 

l’e
sit

o 
de

ll’
ist

ru
tt

or
ia

 te
cn

ic
o 

- a
m

m
in

ist
ra

tiv
a 

in
 re

la
zio

ne
 a

lle
 ri

ch
ie

st
e 

de
lla

 A
zio

ne
 B

5 
– 

at
tiv

ità
 “

At
tr

ez
za

tu
re

 p
er

 la
 c

on
du

zio
ne

 d
el

l'a
pi

ar
io

” 
ris

ul
ta

 c
om

e 
di

 
se

gu
ito

 ri
po

rt
at

o:
 

 
Be

ne
fic

ia
ri 

“a
pi

co
lto

ri 
sin

go
li”

: 

n.
 

or
d.

 
Nu

m
er

o 
Do

m
an

da
 

De
no

m
in

az
io

ne
 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Ri

ch
ie

st
a 

(E
ur

o)
 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

%
. 

co
nt

rib
ut

o 

Im
po

rt
o 

Co
nt

rib
ut

o 
Co

nc
ed

ib
ile

 
(E

ur
o)

 

no
te

 
 

Be
ne

fic
ia

ri 
n.

 

1 
53

73
00

13
50

4 
BI

AN
CO

 G
IU

SE
PP

IN
A 

1.
36

1,
47

 
1.

36
1,

47
 

60
 %

 
81

6,
88

 
 

 
12

 

2 
53

73
00

11
49

0 
CA

RE
LL

A 
M

AR
IU

SZ
 

2.
54

5,
92

 
2.

50
0,

00
 

60
 %

 
1.

50
0,

00
 

In
 r

el
az

io
ne

 a
l n

um
er

o 
di

 a
lv

ea
ri 

co
nd

ot
ti 

da
l r

ich
ie

de
nt

e 
pu

ò 
es

se
re

 c
on

ce
ss

o 
un

 c
on

tr
ib

ut
o 

m
as

sim
o 

di
 E

ur
o 

1.
50

0,
00

. 
Pe

rt
an

to
, l

a 
sp

es
a 

am
m

es
sa

 è
 s

ta
ta

 r
id

et
er

m
in

at
a 

ris
pe

tt
o 

al
la

 
sp

es
a 

ric
hi

es
ta

 a
i s

en
si 

di
 q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 a

l p
ar

ag
ra

fo
 "

Pr
io

rit
à 

e 
cr

ite
ri 

di
 s

el
ez

io
ne

 p
er

 l’
ac

qu
ist

o 
at

tr
ez

za
tu

re
 p

er
 la

bo
ra

to
ri 

di
 s

m
ie

la
tu

ra
 e

 p
er

 l
a 

la
vo

ra
zio

ne
, 

il 
co

nf
ez

io
na

m
en

to
, 

la
 

co
ns

er
va

zio
ne

 d
ei

 p
ro

do
tt

i d
el

l'a
pi

co
ltu

ra
- B

en
ef

ic
ia

ri 
ap

ic
ol

to
ri 

sin
go

li"
 d

el
 b

an
do

.  

 
 

16



                                                                                                                                47433Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025                                                                                   

3 
53

73
00

12
46

4 
CE

GL
IA

 M
IC

HE
LE

 
2.

54
5,

92
 

2.
50

0,
00

 
60

 %
 

1.
50

0,
00

 

In
 r

el
az

io
ne

 a
l n

um
er

o 
di

 a
lv

ea
ri 

co
nd

ot
ti 

da
l r

ich
ie

de
nt

e 
pu

ò 
es

se
re

 c
on

ce
ss

o 
un

 c
on

tr
ib

ut
o 

m
as

sim
o 

di
 E

ur
o 

1.
50

0,
00

. 
Pe

rt
an

to
, l

a 
sp

es
a 

am
m

es
sa

 è
 s

ta
ta

 r
id

et
er

m
in

at
a 

ris
pe

tt
o 

al
la

 
sp

es
a 

ric
hi

es
ta

 a
i s

en
si 

di
 q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 a

l p
ar

ag
ra

fo
 "

Pr
io

rit
à 

e 
cr

ite
ri 

di
 

se
le

zio
ne

 
pe

r 
ac

qu
ist

o 
at

tr
ez

za
tu

re
 

pe
r 

la
 

co
nd

uz
io

ne
 d

el
l'a

pi
ar

io
 -

  
Be

ne
fic

ia
ri 

ap
ic

ol
to

ri 
sin

go
li"

  
de

l 
ba

nd
o.

 

 
 

4 
53

73
00

12
55

5 
DO

NN
AL

O
IA

 M
AR

IA
 

37
9,

00
 

29
7,

00
 

60
 %

 
17

8,
20

 

La
 s

pe
sa

 a
m

m
es

sa
 è

 s
ta

ta
 r

id
et

er
m

in
at

a 
ris

pe
tt

o 
al

la
 s

pe
sa

 
ric

hi
es

ta
 t

en
en

do
 c

on
to

 d
ei

 c
os

ti 
de

i 
be

ni
 e

ffe
tt

iv
am

en
te

 
in

di
ca

ti 
ne

l p
re

ve
nt

iv
o 

sc
el

to
, a

l n
et

to
 d

el
l'I

VA
 e

 d
el

le
 s

pe
se

 d
i 

sp
ed

izi
on

e.
 Il

 tr
af

fic
o 

GP
S 

no
n 

è 
co

ns
id

er
at

a 
sp

es
a 

am
m

iss
ib

ile
. 

 
 

5 
53

73
00

11
98

7 
FA

CC
HI

NI
 L

AU
RA

 
37

9,
30

 
37

9,
30

 
60

 %
 

22
7,

58
 

 
 

 

6 
53

73
00

10
59

1 
LA

M
O

NA
RC

A 
LU

CI
A 

1.
11

0,
00

 
1.

11
0,

00
 

60
 %

 
66

6,
00

 
 

 
 

7 
53

73
00

10
80

7 
M

IN
IN

NI
 V

IN
CE

NZ
O

 
2.

00
0,

01
 

2.
00

0,
01

 
60

 %
 

1.
20

0,
00

 
 

 
 

8 
53

73
00

10
73

2 
NA

CC
I N

IC
O

LA
 

1.
75

1,
78

 
1.

25
0,

00
 

60
 %

 
75

0,
00

 
La

 s
pe

sa
 a

m
m

es
sa

 è
 s

ta
ta

 r
id

et
er

m
in

at
a 

ris
pe

tt
o 

al
la

 s
pe

sa
 

ric
hi

es
ta

 t
en

en
do

 c
on

to
 d

ei
 c

os
ti 

ef
fe

tt
iv

am
en

te
 i

nd
ic

at
i 

ne
l 

pr
ev

en
tiv

o 
sc

el
to

 e
 a

l n
et

to
 d

el
l'I

VA
 

 
 

9 
53

73
00

10
70

8 
PE

TR
AC

HI
 P

IE
RL

UI
GI

 
74

8,
58

 
74

8,
58

 
60

 %
 

44
9,

15
 

 
 

 

10
 

53
73

00
10

74
0 

SO
CI

ET
A'

 A
GR

IC
O

LA
 

AP
IC

O
LT

UR
A 

LI
VR

ER
A 

S.
S.

 
60

1,
96

  
60

1,
96

 
60

 %
 

36
1,

18
 

 
 

 

11
 

53
73

00
10

83
1 

TE
RR

AE
 D

EL
IZ

IE
 S

.R
.L

. 
SO

CI
ET

A'
 A

GR
IC

O
LA

 
57

2,
04

  
57

2,
04

 
60

 %
 

34
3,

22
 

 
 

 

12
 

53
73

00
10

24
5 

ZI
ZZ

AR
I G

IO
VA

NN
I 

1.
80

0,
00

 
1.

80
0,

00
 

60
 %

 
1.

08
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

15
.7

95
,9

8 
15

.1
20

,3
6 

 
9.

07
2,

21
 

 
 

 

  L’
im

po
rt

o 
de

l c
on

tr
ib

ut
o 

co
nc

ed
ib

ile
 p

er
 l’

az
io

ne
 B

5 
– 

At
tiv

ità
 “

At
tr

ez
za

tu
re

 p
er

 la
 c

on
du

zio
ne

 d
el

l'a
pi

ar
io

” 
– 

be
ne

fic
ia

ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
 è

 p
ar

i a
d 

Eu
ro

 
9.

07
2,

21
. 

Pe
r l

’a
zio

ne
 B

5 
– 

At
tiv

ità
 “A

tt
re

zz
at

ur
e 

pe
r l

a 
co

nd
uz

io
ne

 d
el

l'a
pi

ar
io

” 
– 

be
ne

fic
ia

ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
 si

 re
gi

st
ra

no
, p

er
ta

nt
o,

 e
co

no
m

ie
  p

ar
i a

 E
ur

o 
 9

27
,7

9.
 

  

17



47434                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025

  
Be

ne
fic

ia
ri 

“f
or

m
e 

as
so

cia
te

 d
i a

pi
co

lto
ri”

 

n.
 o

rd
. 

Nu
m

er
o 

Do
m

an
da

 
De

no
m

in
az

io
ne

 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Ri

ch
ie

st
a 

 
(E

ur
o)

 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
  

(E
ur

o)
 

%
. 

co
nt

rib
ut

o 

Im
po

rt
o 

Co
nt

rib
ut

o 
Co

nc
ed

ib
ile

 
(E

ur
o)

 

 
be

ne
fic

ia
ri 

   
   

  
(s

oc
i a

pi
co

lto
ri)

 
n.

 

1 
  

53
73

00
10

99
7 

  
AS

SO
CI

AZ
IO

E 
RE

GI
O

NA
LE

 A
PI

CO
LT

O
RI

 P
UG

LI
ES

I 
11

.2
36

,3
1 

11
.2

36
,3

1 
75

 %
 

8.
42

7,
23

 
 

14
 

 
 

 
11

.2
36

,3
1 

11
.2

36
,3

1 
 

8.
42

7,
23

 
 

 

 L’
im

po
rt
o 
de

l c
on

tr
ib
ut
o 
co
nc
ed

ib
ile
 p
er
 l’
az
io
ne

 B
5 
– 
At
tiv

ità
 “
At
tr
ez
za
tu
re
 p
er
 la

 c
on

du
zio

ne
 d
el
l'a
pi
ar
io
” 
– 

be
ne

fic
ia

ri 
“f
or
m
e 
as
so
ci
at
e 
di
 a
pi
co
lto

ri”
 è
 p
ar
i a
d 

Eu
ro

 8
.4

27
,2

3.
 

Pe
r 
l’a
zio

ne
 B
5 
– 
At
tiv
ità

 “
At
tr
ez
za
tu
re
 p
er
 la

 c
on

du
zio

ne
 d
el
l'a
pi
ar
io
” 
– 
be

ne
fic
ia
ri 
“f
or
m
e 
as
so
ci
at
e 
di
 a
pi
co
lto

ri”
 s
i r
eg
ist
ra
no

, p
er

ta
nt

o,
 e

co
no

m
ie

 p
ar

i a
 E

ur
o 

 
6.

57
2,

77
. 

  At
tiv

ità
 

❖
 A

tt
re

zz
at

ur
e 

de
st

in
at

e 
ai

 la
bo

ra
to

ri 
di

 sm
ie

la
tu

ra
, p

er
 la

 la
vo

ra
zio

ne
, i

l c
on

fe
zio

na
m

en
to

 e
 la

 co
ns

er
va

zio
ne

 d
ei

 p
ro

do
tt

i d
el

l'a
pi

co
ltu

ra
 

 
Te

nu
to

 co
nt

o 
ch

e:
  

- 
so

no
 d

es
tin

at
i E

ur
o 

 4
5.

50
0,

00
 a
ll’
at
tiv
ità

 a
cq
ui
st
o 
di
 a
tt
re
zz
at
ur
e 
pe

r i
 la
bo

ra
to
ri 
di
 cu

i: 
- 

Eu
ro

  1
8.

00
0,

00
 ri

se
rv

at
i a

 b
en

ef
ic

ia
ri 
“a

pi
co

lto
ri 

sin
go

li”
, 

- 
Eu

ro
  2

7.
50

0,
00

 ri
se

rv
at

i a
 b

en
ef

ic
ia

ri 
“f

or
m

e 
as

so
ci

at
e 

di
 a

pi
co

lto
ri”

, 

- 
so

no
 st

at
e 

pr
es

en
ta

te
: 

- 
n.
 1
  
ric
hi
es
te
 d
i c
on

tr
ib
ut
o 
da
 p
ar
te
 d
i b
en

ef
ic
ia
ri 
“a
pi
co
lto

ri 
sin

go
li”
 p
er
 u
na
 sp

es
a 
co
m
pl
es
siv

a 
ric
hi
es
ta
 p

ar
i a

 E
ur

o 
50

.9
74

,8
1;

 

- 
n.
 1
 ri
ch
ie
st
a 
di
 co

nt
rib

ut
o 
da
 p
ar
te
 d
i b
en

ef
ic
ia
ri 
“f
or
m
e 
as
so
ci
at
e 
di
 a
pi
co
lto

ri”
 p
er
 u
na
 sp

es
a 
co
m
pl
es
siv

a 
ric
hi
es
ta
 p
ar
i a

 E
ur

o 
14

.4
55

,7
7;

 

- 
è 

st
at

o 
ap

pl
ica

to
 q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 d

al
 b

an
do

 ri
gu
ar
do

 le
 sp

es
e 
am

m
iss
ib
ili
 re

la
tiv

e 
al
l’a

tt
iv

ità
 d

i a
cq

ui
st

o 
di

 a
tt

re
zz

at
ur

e 
de

st
in

at
e 

ai
 la

bo
ra

to
ri 

di
 s

m
ie

la
tu

ra
 e

 p
er

 
la

 la
vo

ra
zio

ne
, i

l c
on

fe
zio

na
m

en
to

, l
a 

co
ns

er
va

zio
ne

 d
ei

 p
ro

do
tt

i d
el

l'a
pi

co
ltu

ra
; 

l’e
sit
o 
de

ll’
ist
ru
tt
or
ia
 te

cn
ic
o 

- a
m

m
in

ist
ra

tiv
a 

in
 re

la
zio

ne
 a

lle
 ri

ch
ie

st
e 

de
lla

 A
zio

ne
 B

5 
– 
at
tiv
ità

 “
At
tr
ez
za
tu
re
 d
es
tin

at
e 
ai
 la
bo

ra
to
ri 
di
 s
m
ie
la
tu
ra
” 
ris
ul
ta
 c
om

e 
di
 

se
gu

ito
 ri

po
rt

at
o:

 

18



                                                                                                                                47435Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025                                                                                   

 
Be

ne
fic

ia
ri 

“a
pi

co
lto

ri 
sin

go
li”

 

n.
or d.

 
Nu

m
er

o 
Do

m
an

da
 

De
no

m
in

az
io

ne
 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Ri

ch
ie

st
a 

(E
ur

o)
 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

%
. 

co
nt

rib
ut

o 

Im
po

rt
o 

Co
nt

rib
ut

o 
Co

nc
ed

ib
ile

 
(E

ur
o)

 

no
te

 
 

Be
ne

fic
ia

ri 
 

n.
 

1 
53

73
00

11
49

0 
CA

RE
LL

A 
M

AR
IU

SZ
 

6.
60

4,
92

 
6.

60
4,

92
 

60
 %

 
3.

96
2,

95
 

 
 

13
 

2 
53

73
00

12
46

4 
CE

GL
IA

 M
IC

HE
LE

 
6.

60
4,

92
 

0,
00

 
60

 %
 

0,
00

 
In

te
rv

en
to

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ile

 p
er

 m
an

ca
nz

a 
de

i r
eq

ui
sit

i 
st

ab
ili

ti 
da

l b
an

do
 in

 c
ap

o 
al

 r
ic

hi
ed

en
te

  
in

 r
el

az
io

ne
 

al
l’a

zio
ne

 sc
el

ta
. 

 
 

3 
53

73
00

11
91

2 
CI

PR
IA

NI
 M

IC
HE

LE
 

1.
60

0,
00

 
1.

21
2,

29
 

60
 %

 
72

7,
38

 
 

 
 

4 
53

73
00

11
98

7 
FA

CC
HI

NI
 L

AU
RA

 
71

5,
70

 
71

5,
70

 
60

 %
 

42
9,

42
 

 
 

 

5 
53

73
00

12
59

7 
LO

M
BA

RD
I C

O
ST

AN
TI

NO
 

2.
34

6,
00

 
0,

00
 

60
 %

 
0,

00
 

In
te

rv
en

to
 

no
n 

am
m

iss
ib

ile
 

in
 

qu
an

to
 

le
 

sp
es

e 
ric

hi
es

te
 n

on
 r

ig
ua

rd
an

o 
l’a

cq
ui

st
o 

di
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

sp
ec

ifi
ch

e 
de

di
ca

te
 a

l 
pr

oc
es

so
 p

ro
du

tt
iv

o 
e 

al
le

 
op

er
az

io
ni

 d
i s

m
ie

la
tu

ra
 e

 la
vo

ra
zio

ne
 d

el
 m

ie
le

. 

 
 

6 
53

73
00

10
55

9 
LO

TT
I F

ED
ER

IC
A 

2.
38

2,
80

 
2.

38
2,

80
 

60
 %

 
1.

42
9,

68
 

 
 

 

7 
53

73
00

13
52

0 
M

IE
LE

 S
EL

VA
GG

I S
.R

.L
. 

1.
49

2,
50

 
1.

49
2,

50
 

60
 %

 
89

5,
50

 
 

 
 

8 
53

73
00

10
80

7 
M

IN
IN

NI
 V

IN
CE

NZ
O

 
5.

64
8,

76
 

5.
64

8,
76

 
60

 %
 

3.
38

9,
26

 
 

 
 

9 
53

73
00

10
73

2 
NA

CC
I N

IC
O

LA
 

6.
51

7,
51

 
3.

33
3,

34
 

60
 %

 
2.

00
0,

00
 

La
 s

pe
sa

 a
m

m
es

sa
 è

 s
ta

ta
 ri

de
te

rm
in

at
a 

ris
pe

tt
o 

al
la

 
sp

es
a 

ric
hi

es
ta

 
te

ne
nd

o 
co

nt
o 

de
i 

co
st

i 
ef

fe
tt

iv
am

en
te

 i
nd

ic
at

i 
ne

l 
pr

ev
en

tiv
o 

sc
el

to
 e

 a
l 

ne
tt

o 
de

ll'
IV

A 

 
 

10
 

 53
73

00
11

67
2 

PA
LM

IS
AN

O
 D

O
M

EN
IC

A 
3.

03
1,

74
 

2.
48

5,
04

 
60

 %
 

1.
49

1,
02

 

La
 s

pe
sa

 a
m

m
es

sa
 è

 s
ta

ta
 ri

de
te

rm
in

at
a 

ris
pe

tt
o 

al
la

 
sp

es
a 

ric
hi

es
ta

 
te

ne
nd

o 
co

nt
o 

de
i 

co
st

i 
ef

fe
tt

iv
am

en
te

 i
nd

ic
at

i 
ne

l 
pr

ev
en

tiv
o 

sc
el

to
 e

 a
l 

ne
tt

o 
de

ll'
IV

A 

 
 

11
 

53
73

00
10

75
7 

PR
ES

IC
CE

 M
AR

IO
 N

IC
O

LI
NO

 
4.

15
0,

00
 

4.
15

0,
00

 
60

 %
 

2.
49

0,
00

 
 

 
 

19



47436                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025

12
 

53
73

00
10

74
0 

SO
CI

ET
A'

 A
GR

IC
O

LA
 

AP
IC

O
LT

UR
A 

LI
VR

ER
A 

S.
S.

 
3.

31
4,

14
 

3.
31

4,
14

 
60

 %
 

1.
98

8,
49

 
 

 
 

13
 

53
73

00
10

24
5 

ZI
ZZ

AR
I G

IO
VA

NN
I 

6.
56

5,
82

 
6.

56
5,

82
 

60
 %

 
3.

93
9,

49
 

 
 

 

 
 

 
50

.9
74

,8
1 

37
.9

05
,3

2 
 

 
22

.7
43

,1
9 

 
 

 

 L’
im

po
rt
o 
de

l c
on

tr
ib
ut
o 
co
nc
ed

ib
ile
 p
er
 l’
az
io
ne

 B
5 
– 
At
tiv

ità
 “A

tt
re
zz
at
ur
e 
de

st
in
at
e 
ai
 la
bo

ra
to
ri…

” 
– 
be

ne
fic
ia
ri 
“a
pi
co
lto

ri 
sin

go
li”
 è
 p
ar
i a
d 
Eu

ro
 2
2.
 4
 ,
1 

 . 

Pe
r 
l’a
zio

ne
 B

5 
– 
At
tiv

ità
 “
At
tr
ez
za
tu
re
 d
es
tin

at
e 
ai
 l
ab

or
at
or
i…
” 
– 
be

ne
fic
ia
ri 

“a
pi
co
lto

ri 
sin

go
li”
 p
er
 s
od

di
sf
ar
e 
co
m
pl
et
am

en
te
 l
e 
ric
hi
es
te
 d
i 
co
nt
rib

ut
o 

am
m

iss
ib

ili
 si

 re
gi

st
ra

, p
er

ta
nt

o,
 u

n 
fa

bb
iso

gn
o 

pa
ri 

a 
Eu

ro
 4

.7
43

,1
9.

 

  
Be

ne
fic

ia
ri 

“f
or

m
e 

as
so

cia
te

 d
i a

pi
co

lto
ri”

 

n.
 o

rd
. 

Nu
m

er
o 

Do
m

an
da

 
De

no
m

in
az

io
ne

 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Ri

ch
ie

st
a 

(E
ur

o)
 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

%
. 

co
nt

rib
ut

o 

Im
po

rt
o 

Co
nt

rib
ut

o 
Co

nc
ed

ib
ile

 
(E

ur
o)

 

 
be

ne
fic

ia
ri 

   
   

  
(s

oc
i a

pi
co

lto
ri)

 
n.

 

1 
53

73
00

10
99

7 
AS

SO
CI

AZ
IO

E 
RE

GI
O

NA
LE

 A
PI

CO
LT

O
RI

 P
UG

LI
ES

I 
14

.4
55

,7
7 

14
.4

55
,7

7 
75

 %
 

10
.8

41
,8

2 
 

9 

 
 

 
14

.4
55

,7
7 

14
.4

55
,7

7 
 

10
.8

41
,8

2 
 

 

 L’
im

po
rt
o 
de

l c
on

tr
ib
ut
o 
co
nc
ed

ib
ile
 p
er
 l’
az
io
ne

 B
5 
– 
At
tiv
ità

 “
At
tr
ez
za
tu
re
 d
es
tin

at
e 
ai
 la

bo
ra
to
ri…

” 
– 
be

ne
fic
ia
ri 
“f
or
m
e 
as
so
ci
at
e 
di
 a
pi
co
lto

ri”
 è

 p
ar

i a
d 

Eu
ro

 
10

.8
41

,8
2.

 
Pe

r l
’a

zio
ne

 B
5 
– 
At
tiv

ità
 “A

tt
re
zz
at
ur
e 
de

st
in
at
e 
ai
 la
bo

ra
to
ri…

” 
– 
be

ne
fic
ia
ri 
“f
or
m
e 
as
so
ci
at
e 
di
 a
pi
co
lto

ri”
 si

 re
gi

st
ra

no
, p

er
ta

nt
o,

 e
co

no
m

ie
 p

ar
i a

 E
ur

o 
16

.6
58

,1
8 

. 

     

20



                                                                                                                                47437Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025                                                                                   

IN
TE

RV
EN

TO
 F 

Pr
om

oz
io

ne
, c

om
un

ica
zio

ne
 e

 co
m

m
er

cia
liz

za
zio

ne
 v

ol
te

 in
 p

ar
tic

ol
ar

e 
a 

se
ns

ib
ili

zz
ar

e 
m

ag
gi

or
m

en
te

 i 
co

ns
um

at
or

i s
ul

la
 q

ua
lit

à 
de

i p
ro

do
tt

i 
de

ll’
ap

ico
ltu

ra
 

 

⮚
 A

zio
ne

 F
1 

 
At

tiv
ità

 d
i i

nf
or

m
az

io
ne

 e
 p

ro
m

oz
io

ne
 fi

na
liz

za
te

 a
d 

au
m

en
ta

re
 la

 se
ns

ib
ili

tà
 d

ei
 co

ns
um

at
or

i v
er

so
 la

 q
ua

lit
à 

de
lle

 p
ro

du
zio

ni
 a

pi
st

ic
he

 re
gi

on
al

i 

 Te
nu

to
 co

nt
o 

ch
e:

  

- 
la

 d
ot

az
io

ne
 fi

na
nz

ia
ria

 p
er

 l’
az

io
ne

 F
1 

pe
r l

’a
nn

ua
lit

à 
fin

an
zia

ria
 2

02
5 

è 
pa

ri 
a 

Eu
ro

 1
0.

00
0,

00
. 

- 
so

no
 st

at
e 

pr
es

en
ta

te
 n

. 2
 ri

ch
ie

st
e 

di
 co

nt
rib

ut
o 

da
 p

ar
te

 d
i b

en
ef

ic
ia

ri 
“f

or
m

e 
as

so
ci

at
e 

di
 a

pi
co

lto
ri”

 p
er

 u
na

 sp
es

a 
co

m
pl

es
siv

a 
ric

hi
es

ta
 p

ar
i a

 E
ur

o 
 2

5.
89

6,
00

; 

- 
è 

st
at

o 
ap

pl
ica

to
 q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 d

al
 b

an
do

 ri
gu

ar
do

 le
 sp

es
e 

am
m

iss
ib

ili
 re

la
tiv

e 
al

l’a
tt

iv
ità

 d
i i

nf
or

m
az

io
ne

 e
 p

ro
m

oz
io

ne
; 

l’e
sit

o 
de

ll’
ist

ru
tt

or
ia

 te
cn

ic
o 

- a
m

m
in

ist
ra

tiv
a 

in
 re

la
zio

ne
 a

lle
 ri

ch
ie

st
e 

de
lla

 a
zio

ne
 F

1 
– 

“A
tt

iv
ità

 d
i i

nf
or

m
az

io
ne

 e
 p

ro
m

oz
io

ne
” 

ris
ul

ta
 co

m
e 

di
 se

gu
ito

 ri
po

rt
at

o:
 

 

n.
 

or
d.

 
Nu

m
er

o 
Do

m
an

da
 

De
no

m
in

az
io

ne
 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Ri

ch
ie

st
a 

(E
ur

o)
 

Im
po

rt
o 

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

%
. 

co
nt

rib
ut

o 

Im
po

rt
o 

Co
nt

rib
ut

o 
Co

nc
ed

ib
ile

 
(E

ur
o)

 

1 
 53

73
00

10
99

7 
AS

SO
CI

AZ
IO

E 
RE

GI
O

NA
LE

 A
PI

CO
LT

O
RI

 P
UG

LI
ES

I 
25

.2
96

,0
0 

25
.2

96
,0

0 
10

0%
 

25
.2

96
,0

0 

2 
53

73
00

05
92

2 
AS

SO
CI

AZ
IO

NE
 A

PI
CO

LT
O

RI
 D

I M
EL

EN
DU

GN
O

 E
 B

O
RG

AG
NE

 
60

0,
00

 
60

0,
00

 
10

0%
 

60
0,

00
 

 
 

To
t. 

25
.8

96
,0

0 
25

.8
96

,0
0 

 
25

.8
96

,0
0 

 L’
im

po
rt

o 
de

l c
on

tr
ib

ut
o 

co
nc

ed
ib

ile
 p

er
 l’

az
io

ne
 F

1 
– 

“A
tt

iv
ità

 d
i i

nf
or

m
az

io
ne

 e
 p

ro
m

oz
io

ne
”   

è 
pa

ri 
ad

 E
ur

o 
25

.8
96

,0
0.

 

Pe
r l

’a
zio

ne
 F

1 
pe

r s
od

di
sf

ar
e 

co
m

pl
et

am
en

te
 le

 ri
ch

ie
st

e 
di

 co
nt

rib
ut

o 
am

m
iss

ib
ili

 si
 re

gi
st

ra
, p

er
ta

nt
o,

 u
n 

fa
bb

iso
gn

o 
pa

ri 
a 

Eu
ro

 1
5.

89
6,

00
. 

   

21



47438                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025

 
RI

EP
IL

O
GO

 D
I E

CO
NO

M
IE

 E
 F

AB
BI

SO
GN

I E
 R

IM
OD

UL
AZ

IO
NE

 D
EG

LI
 IM

PO
RT

I 

A 
co
m
pl
et
am

en
to
 d
el
l’i
st

ru
tt

or
ia

 te
cn

ic
o-

am
m

in
ist

ra
tiv

a 
so

no
 st

at
e 

pe
rt

an
to

 ri
le

va
te

 si
a 

ec
on

om
ie

 d
i s

pe
sa

 si
a 

fa
bb

iso
gn

i a
gg

iu
nt

iv
i, 

co
m

e 
di

 se
gu

ito
 ri

po
rt

at
i: 

Fa
bb

iso
gn

i 
Eu

ro
 

Az
io
ne

 A
1 
“C
or
si 
,se

m
in
ar
i, 
co
nv
eg
ni
, m

at
er
ia
li 
di
da
tt
ic
i”

- F
or

m
e 

as
so

ci
at

e 
1.

12
9,

32
 

Az
io
ne

 B
1 
”A
cq
ui
st
o 
di
 a
rn
ie
 a
nt
iv
ar
ro
a 
co
n 
fo
nd

o 
a 
re
te
” 

- A
pi

co
lto

ri 
sin

go
li 

 
4.

19
9,

34
 

Az
io
ne

 B
1 
”A
cq
ui
st
o 
di
 p
re
sid

i s
an
ita

ri”
 –

 F
or

m
e 

as
so

ci
at

e 
86

9,
28

 

Az
io
ne

 B
  
 “A

cq
ui
st
o 
di
 a
pi
 re

gi
ne

” 
– 

 A
pi

co
lto

ri 
sin

go
li 

6.
20

2,
80

 

Az
io
ne

 B
5 
 “A

cq
ui
st
o 
at
tr
ez
za
tu
re
 p
er
 la
bo

ra
to
ri 
sm

ie
la
tu
ra
 e
cc
.”
 –

 A
pi

co
lto

ri 
sin

go
li 

4.
74

3,
19

 

Az
io
ne

 F
1 
 “A

tt
iv
ità

 d
i f
or
m
az
io
ne

 e
 p
ro
m
oz
io
ne

 ri
vo
lta

 a
i c
on

su
m
at
or
i”

- F
or

m
e 

as
so

ci
at

e 
15

.8
96

,0
0 

To
ta

le
 

33
.0

39
,9

3 
 Ec

on
om

ie
 

Eu
ro

 

Az
io
ne

 A
2 
 “A

ss
ist
en

za
 te

cn
ic
a 
e 
co
ns
ul
en

za
 a
lle
 a
zie

nd
e”

- F
or

m
e 

as
so

ci
at

e 
1.

08
3,

00
 

Az
io
ne

 B
1 
”A
cq
ui
st
o 
di
 a
rn
ie
 a
nt
iv
ar
ro
a 
co
n 
fo
nd

o 
a 
re
te
” 
– 

Fo
rm

e 
as

so
ci

at
e 

5.
89

8,
28

 

Az
io
ne

 B
  
 a
tt
iv
ità

 “A
cq
ui
st
o 
di
 a
pi
 re

gi
ne

” 
- F

or
m

e 
as

so
ci

at
e-

 
6.

00
0,

00
 

Az
io

ne
 B

3 
“A
cq
ui
st
o 
m
at
er
ia
le
 a
zie

nd
a 
ap
ist
ic
a 
da
 ri
pr
od

uz
io
ne

”-
 A

pi
co

lto
ri 

sin
go

li 
2.

87
0,

17
 

Az
io
ne

 B
  
“A
cq
ui
st
o 
m
at
er
ia
le
 a
zie

nd
a 
ap
ist
ic
a 
da
 ri
pr
od

uz
io
ne

” 
– 

Fo
rm

e 
as

so
ci

at
e 

10
.2

34
,9

0 

Az
io
ne

 B
4 
 “A

ss
ist
en

za
 te

cn
ic
a 
e 
co
ns
ul
en

za
 a
lle
 a
zie

nd
e”

- A
pi

co
lto

ri 
sin

go
li 

2.
64

0,
22

 

Az
io
ne

 B
5 
“A
tt
re
zz
at
ur
e 
pe

r l
a 
co
nd

uz
io
ne

 d
el
l’a
pi
ar
io
” 
– 

Ap
ic

ol
to

ri 
sin

go
li 

92
7,

79
 

Az
io
ne

 B
5 
“A
tt
re
zz
at
ur
e 
pe

r l
a 
co
nd

uz
io
ne

 d
el
l’a
pi
ar
io
”-

 F
or

m
e 

as
so

ci
at

e 
6.

57
2,

77
 

Az
io
ne

 B
5 
 “A

cq
ui
st
o 
at
tr
ez
za
tu
re
 p
er
 la
bo

ra
to
ri 
sm

ie
la
tu
ra
 e
cc
.”

- F
or

m
e 

as
so

ci
at

e 
16

.6
58

,1
8 

 T
ot

al
e  

 5
2.

88
5,

31
 

In
 c

on
fo

rm
ità

 a
 q

ua
nt

o 
pr

ev
ist

o 
da

l b
an

do
, l

e 
ec

on
om

ie
 in

di
vi

du
at

e 
so

no
 s

ta
te

 p
rio

rit
ar

ia
m

en
te

 d
es

tin
at

e 
al

 c
on

so
lid

am
en

to
 d
el
le
 a
zio

ni
 a
ll’
in
te
rn
o 
de

l m
ed

es
im

o 
in

te
rv

en
to

. L
e 

ris
or

se
 re

sid
ue

 so
no

 st
at

e 
og

ge
tt

o 
di

 ri
m

od
ul

az
io

ne
 tr

a 
in

te
rv

en
ti 

di
ffe

re
nt

i a
l f

in
e 

di
 g

ar
an

tir
e 

un
 u

til
izz

o 
ot

tim
al

e 
de

lle
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

. 

Si
 ri

po
rt

a,
 p

er
ta

nt
o,

 d
i s

eg
ui

to
 il

 q
ua

dr
o 

fin
an

zia
rio

 ri
m

od
ul

at
o.

 

22



                                                                                                                                47439Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 12-6-2025                                                                                   

Q
ua

dr
o 

fin
an

zia
rio

 ri
m

od
ul

at
o 

 

IN
TE

RV
EN

TO
 

AZ
IO

NE
 

At
tiv

ità
 

Ti
po

lo
gi

a 
Be

ne
fic

ia
ri 

Do
ta

zio
ne

 
fin

an
zia

ria
 

(E
ur

o)
 

Do
ta

zio
ne

 fi
na

nz
ia

ria
 

rim
od

ul
at

a 
(E

ur
o)

 
A 

Se
rv

izi
 d

i c
on

su
le

nz
a,

 
as

sis
te

nz
a 

te
cn

ic
a,

 
fo

rm
az

io
ne

, i
nf

or
m

az
io

ne
 e

 
sc

am
bi

o 
de

lle
 m

ig
lio

ri 
pr

as
si…

 

A1
 

Co
rs

i d
i a

gg
io

rn
am

en
to

 e
 d

i f
or

m
az

io
ne

; s
em

in
ar

i 

Co
rs

i f
or

m
at

iv
i 

Se
m

in
ar

i 
Ab

bo
na

m
en

ti 
fo

rm
e 

as
so

cia
te

 
20

.0
00

,0
0 

21
.1

29
,3

3 

A2
 

As
sis

te
nz

a 
te

cn
ic

a 
e 

co
ns

ul
en

za
 a

lle
 a

zie
nd

e 
As

sis
te

nz
a 

te
cn

ic
a 

fo
rm

e 
as

so
cia

te
 

30
.0

00
,0

0 
28

.9
17

,0
0 

B 
In

ve
st

im
en

ti 
in

 
im

m
ob

ili
zz

az
io

ni
 m

at
er

ia
li 

e 
im

m
at

er
ia

li 

B1
 

Lo
tt

a 
co

nt
ro

 g
li 

ag
gr

es
so

ri 
e 

le
 m

al
at

tie
 

de
ll'

al
ve

ar
e,

 in
 p

ar
tic

ol
ar

e 
la

 v
ar

ro
as

i  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

(a
rn

ie
 e

 p
re

sid
i s

an
ita

ri)
 

Ac
qu

ist
o 

di
 a

rn
ie

 
an

tiv
ar

ro
a 

ap
ico

lto
ri 

sin
go

li 
20

.0
00

,0
0 

24
.1

99
,3

4 

fo
rm

e 
as

so
cia

te
 

22
.0

00
,0

0 
16

.1
01

,7
2 

Ac
qu

ist
o 

di
 p

re
sid

i 
sa

ni
ta

ri 
fo

rm
e 

as
so

cia
te

 
24

.0
00

,0
0 

24
.8

69
,2

8 

B3
 

Ac
qu

ist
o 

di
 a

pi
 re

gi
ne

 
 

e 
 a

cq
ui

st
o 

di
 m

at
er

ia
le

 p
er

 la
 c

on
du

zio
ne

 
de

ll’
az

ie
nd

a 
ap

ist
ic

a 
da

 ri
pr

od
uz

io
ne

 

Ac
qu

ist
o 

di
 a

pi
 re

gi
ne

 
ap

ico
lto

ri 
sin

go
li 

4.
00

0,
00

 
10

.2
02

,8
0 

fo
rm

e 
as

so
cia

te
 

6.
00

0,
00

 
0,

00
 

Ac
qu

ist
o 

di
 m

at
er

ia
le

 
co

nd
uz

io
ne

 d
el

l’a
zie

nd
a 

ap
ist

ic
a 

da
 ri

pr
od

uz
io

ne
 

ap
ico

lto
ri 

sin
go

li 
10

.0
00

,0
0 

7.
12

9,
83

 

fo
rm

e 
as

so
cia

te
 

12
.0

00
,0

0 
1.

76
5,

10
 

B4
 

Ra
zio

na
liz

za
zio

ne
 d

el
la

 tr
an

su
m

an
za

 - 

Ac
qu

ist
o 

di
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

e 
m

at
er

ia
li 

 p
er

 e
se

rc
izi

o 
de

l n
om

ad
ism

o 
ap

ico
lto

ri 
sin

go
li 

15
.0

00
,0

0 
12

.3
59

,7
8 

B5
 

Ac
qu

ist
o 

di
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

pe
r l

a 
co

nd
uz

io
ne

 
de

ll’
ap

ia
rio

, p
er

 la
 la

vo
ra

zio
ne

, p
er

 il
 

co
nf

ez
io

na
m

en
to

 e
 p

er
 la

 c
on

se
rv

az
io

ne
 d

ei
 

pr
od

ot
ti 

de
ll’

ap
ic

ol
tu

ra
 

Ac
qu

ist
o 

di
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

pe
r l

a 
co

nd
uz

io
ne

 
de

ll’
ap

ia
rio

 

ap
ico

lto
ri 

sin
go

li 
10

.0
00

,0
0 

9.
07

2,
21

 

fo
rm

e 
as

so
cia

te
 

15
.0

00
,0

0 
8.

42
7,

23
 

Ac
qu

ist
o 

di
 a

tt
re

zz
at

ur
e 

pe
r l

a 
co

nd
uz

io
ne

 
de

ll’
ap

ia
rio

 

ap
ico

lto
ri 

sin
go

li 
18

.0
00

,0
0 

22
.7

43
,1

9 

fo
rm

e 
as

so
cia

te
 

27
.5

00
,0

0 
10

.8
41

,8
2 

F 
Pr

om
oz

io
ne

 
F1

 
At

tiv
ità

 d
i i

nf
or

m
az

io
ne

 e
 p

ro
m

oz
io

ne
 

At
tiv

ità
 d

i i
nf

or
m

az
io

ne
 

e 
pr

om
oz

io
ne

 
fo

rm
e 

as
so

cia
te

 
10

.0
00

,0
0 

25
.8

96
,0

0 

To
ta

le
 

24
3.

50
0,

00
 

22
3.

65
4,

64
 

 

23


